
Nr. 18(178) 2017. gada novembris

à10. lpp.

Guntis Kalniņš izsniedz Goda rakstu diriģentei Sindijai Druvai. Apbalvojumu jau saņēmuši (no 
kreisās): Vilnis Celmiņš, Mārīte Jakovļeva, Ineta Kanna, Aivars Petruševics, Liene Batņa. 

Foto – ARTURS ZUIKA

Varēs ziedot asinis
Valsts asinsdonoru centrs 

aicina iedzīvotājus uz Donoru 
dienu 12. decembrī no plkst. 10 
līdz plkst. 13 Vecumnieku tau-
tas namā.

Laipni aicināti gan esošie, 
gan jauni donori!

Īpaši nepieciešami A-, 0-, 
B- un 0+ grupas donori. 

Donoram līdzi jābūt derī-
gam personu apliecinošam do-
kumentam (pase vai personas 
apliecība) un jānorāda savs 
bankas konta numurs. Bez per-
sonu apliecinoša dokumenta un 
bankas konta donorus nepieņem.

KATRĪNA ANTONOVA,
Sabiedrisko attiecību 

nodaļas redaktore

Notiks lekcijas 
vecākiem

Vecumnieku tautas namā 
projekta «Veselības veicināša-
na un slimību profilakses pa-
sākumi Vecumnieku novadā» 
ietvaros 6. decembrī plkst. 15 
tiek organizēta bezmaksas lek-
cija «Perinatālā un neonatālā 
perioda veselības aprūpe». Lek-
ciju vadīs Latvijas Vecmāšu 
asociācijas valdes locekle Ine-
se Kampusa. 

Lekcijā tiks pārrunāti jau-
tājumi, kas saistīti ar grūtnie-
cību; dzemdībām; pēcdzemdī-
bu periodu; jauno statusu – 
mamma, tētis; vecāku un vec-
vecāku savstarpējo saskarsmi; 
pareizu komunikāciju ar jaun-
dzimušo – ēdināšana, ģērbšana, 
kopšana; kā arī tiks atbildēts 
uz interesējošiem jautājumiem.

Uz lekciju iepriekš nav jā-
piesakās. Tajā aicināti piedalī-
ties topošie un esošie vecāki, 
kā arī visi interesanti, kuriem 
tuva šī tēma.

Informējam, ka 2018. gadā 
lekcijas tiek plānotas Bārbeles 
un Valles pagastos, sīkāka in-
formācija sekos.

DACE ŠILEIKA, 
Attīstības plānošanas 

nodaļas vadītāja

18. novembra vakarā 
Vecumnieku tautas namā 
izskanēja emocijām bagāts 
valsts svētku koncertuzve-
dums «Trejdeviņas saknes», 
kura laikā tika pasniegti 
Vecumnieku novada domes 
apbalvojumi īpašiem 
cilvēkiem. Tiem, kuru darbs 
un sirds siltums dara mūsu 
novadu un līdz ar to arī mūsu 
Latviju bagātāku un labāku.

Latvijas Republikas prok-
lamēšanas 99. gadadienai vel-
tīto koncertuzvedumu veidoja 
jauktā kora «Maldugunis» di-
riģente, mākslinieciskā vadī-
tāja Sindija Druva kopā ar ho-
reogrāfi, vidējās paaudzes de-
ju kolektīva «Vēveri» vadītāju 
Sarmīti Vēveri un režisori Ie-
vu Strazdiņu. 

Tā bija dāvana, ko dāvāja 
novadnieks novadniekam, jo 
uz skatuves dziedāja un dejoja 

mūsu pašu cilvēki – Vecum-
nieku novada iedzīvotāji, jauk-
tā kora «Maldugunis» un vi-
dējās paaudzes deju kolektīva 
«Vēveri» dalībnieki. Īpašu spē-
ku dziedājumam piešķīra so-
listi Kristīne Gausiņa, Austra 
Galvanovska, Ieva Strazdiņa, 
Dainis Rijkuris un Roberts 
Dombrovskis, kā arī talantīgie 
mūziķi – Ieva Danovska (kok-
le), Lelde Rasnace (klavieres), 
Artūrs Dzintars (ģitāra), Gita 
Strazdiņa (sitaminstrumenti) un 
Arturs Jeršovs (basģitāra). 

Modina patriotismu
Domes priekšsēdētājs Gun-

tis Kalniņš uzrunā aicināja ik-
vienu apzināties un sajust pie-
derību Latvijai un iztēloties, 
ka Brīvības pieminekļa zvaig-
znājā mirdz arī zvaigzne – Ve-
cumnieku novads. Mēs esam 
šīs vēstures rakstītāji. Viņš at-
gādināja, ka ir palicis tikai 

viens solis līdz valsts simtga-
dei – tas jāsper plaši un vareni. 

Kora dziesmām mijoties ar 
tautas dejām karmīnsarkanos 
«Vēveru» tautas tērpos, skatī-
tājos tika modināta latviešu 
tautas kolektīvā atmiņa, kas at-
gādināja par to, ko mūsu tauta 
piedzīvojusi un izcīnījusi. 

«Dzīvību, brīvību Tēvze-
mei nelūdzam – pieprasām!» – 
R. Fomina vārdus dziedāja ko-
ris «Maldugunis», un šī dzies-
ma bija tikai viena no spēcīga-
jām, patriotiskajām melodijām, 
kas lika skriet skudriņām pār 
klausītāju un arī izpildītāju mu-
gurām. Repertuārā bija iekļau-
tas tādas kompozīcijas kā «Zo-
diaka» «Pūt, vējiņi!», fragmenti 
no rokoperas «Lāčplēsis», klau-
sītāju sen iemīļotās dziesmas 
«Dod, Dieviņi», «Lec, saulī-
te», kā arī tautas melodijas – 
«Gaismeņa ausa» un citas.

Svarīgi novadam un Latvijai
 � Pašvaldības apbalvojumus pasniedz īpašā koncertā



 2. lpp. Nr. 18(178) 2017. gada novembris

GUNTIS 
KALNIŅŠ, 

Vecumnieku 
novada 
Domes 
priekš-

sēdētājs

«Vecumnieku Novada Ziņas» 
var lasīt arī  novada pašvaldības 

interneta mājaslapā 
www.vecumnieki.lv.

VECUMNIEKU PAGASTĀ
Rozija Ahmetdzjanova 

(1948. gada 30. augusts – 
2017. gada 13. novembris),

BĀRBELES PAGASTĀ
Dmitrijs Steļmaščuks 

(1937. gada 29. augusts – 
2017. gada 21. novembris)

Vecumnieku novada 
dzimtsarakstu nodaļas 

informācija

Esam aizvadījuši mūsu Lat-
vijas 99. dzimšanas dienu. 

Novembra vidū vien ar nedēļas 
atstarpi godinām mūsu valsti 
un tās aizstāvjus, 11. novembrī 
pieminot Latvijas karavīrus, 
savukārt 18. novembrī svinot 
Latvijas dzimšanu. Mēs atce-
ramies varoņus, kuru rīcība un 
drosme ļāva piepildīties sap-
ņiem un notikt lielām lietām.

Katru gadu šie svētki ir atgā-
dinājums tam, ka sapņi ir sa-
sniedzami un dažkārt pat neti-
camākās idejas ir iespējams 
realizēt, tomēr tas nenotiks pats 
no sevis. Ir jābūt gataviem cī-
nīties, strādāt un nepadoties.

Šo vēstures mācību mēs ne-
drīkstam aizmirst. Pateicoties 
varoņiem, mums šodien nav jā-
cīnās par savu valsti kaujas lau-
kā, tomēr tas nenozīmē, ka cīņa 
ir galā. Mēs gribam dzīvot 
pārtikušā, drošā valstī, kurā 
katrs latvietis justos piederīgs, 
nozīmīgs savai sabiedrībai un 
zemei. Pie tā vēl daudz jāstrā-
dā, un tāds rezultāts ir sasnie-
dzams tikai tad, ja spējam pie-
ņemt, ka ceļš uz panākumiem 
sākas tur, kur beidzas komforta 
zona. Mēs varam turpināt ie-
rasto dienas ritmu un ļaut aps-
tākļiem sevi vadīt. Bet varam 
arī pārkāpt ikdienas rutīnai, at-
rotīt piedurknes un panākt, lai 
paša sēta, pagasts un novads 
kļūst par vietu, kas ar savu spē-
ku un jaudu spoži mirdz Lat-
vijas kartē. Tas ir iespējams 
tikai tad, ja strādājam kopā, ja 
mums ir skaidrs rīcības plāns 
un precīzi definēti mērķi.

Klāt ir gada nogale – laiks, 
kad plānojam darbus nākoša-
jam cēlienam. Šis ir īstais brī-

Atrotīt piedurknes

dis atcerēties novembra svētku 
mācību. Plānojot darbus, arī 
nākošā gada novada budžetu, 
jādomā ne tikai par šī brīža va-
jadzībām, bet arī par to, kādu 
vēlamies mūsu novadu redzēt 
pēc pieciem, desmit un divdes-
mit gadiem. Saeima ir pieņēmu-
si nākamā gada valsts budže-
tu, būtiski palielinot atbalstu 
attīstības jomām, arī demo-
grāfijai. Tāpat arī mums jābūt 
izlēmīgiem, saprātīgi ieguldot 
projektos, kuri dos atdevi pēc 
gada, diviem vai pieciem.

Tādēļ tieši šobrīd ir svarīgi, 
lai novada domes vadība 

spēj saskatīt šo potenciālo pie-
nesumu un pieņemt lēmumus, 
kuri pārtaptu pamanāmos re-
zultātos un uzlabotu novada 
iedzīvotāju dzīves kvalitāti un 
labklājību ilgtermiņā. Es ceru, 
ka nākamā gada novada budžets 
būs izaugsmes budžets, kurā tiks 
atbalstītas ieceres gan izglītības 
iestāžu, gan uzņēmējdarbības un 
sociālās aprūpes attīstībai. Mūsu 
novads ir tam gatavs.

Novēlu visiem novada iedzī-
votājiem mierīgu gada nogali un 
piepildītu Ziemassvētku laiku. 
Lai izdodas viss iecerētais!

«Ir svarīgi pieņemt 
lēmumus, kas uzlabo 
labklājību ilgtermiņā»

DAINIS 
RIJKURIS,

Vecumnieku 
novada 
Domes 

deputāts

Domes sēdē tika izskatīti 
19 darba kārtībā iekļautie 
jautājumi un viens papildu 
kārtības jautājums. 
Lēmumu pieņemšanā 
piedalījās visi deputāti.

Apstiprina nolikumu
Domes sēdē tika apstipri-

nāts konkursa «Vecumnieku no-
vada uzņēmēju gada balva 2017» 
nolikums. Konkursa mērķis ir 
apzināt un godināt Vecumnieku 
novada uzņēmējus, kuri aktīvi 
un godprātīgi darbojas savā no-
zarē, sekmējot uzņēmējdarbības 
vides attīstību novadā, veicināt 
šo uzņēmēju pazīstamību, popu-
larizējot labas uzņēmējdarbības 
prakses piemērus, un stiprināt 
lokālpatriotismu un piederības 
sajūtu. Ņemot vērā iepriekšē-
jo gadu pieredzi, ir optimizēta 
konkursa dalībnieku pieteiku-
ma forma, vērtēšanas kritēriji 
un papildināts nolikums.

Finansē konkursu
Lai veicinātu uzņēmējdar-

bības vides attīstību novadā, 
sekmētu darba vietu radīšanu, 
jaunu preču un pakalpojumu 
veidošanu un uzņēmumu vei-
došanos Vecumnieku novadā, 
ir sagatavots biznesa ideju kon-
kursa «Esi uzņēmējs Vecum-
nieku novadā 2018» nolikums. 
Konkursa mērķis ir radīt Ve-
cumnieku novada iedzīvotā-
jiem interesi par uzņēmējdar-
bības aizsākšanu vai esošās 
uzņēmējdarbības attīstīšanu, 
līdz ar to popularizēt jaunu 
uzņēmēju rašanos un attīstīt 
jaunus un inovatīvus uzņēmēj-
darbības virzienus. Konkursa 
īstenošanai no pašvaldības bu-
džeta līdzekļiem tiek piešķirts 
finansējums – 6000 EUR. 

Domes sēdē tika apstipri-
nāta arī konkursa vērtēšanas 
komisija, kuras sastāvā būs –
Domes priekšsēdētājs Guntis 
Kalniņš, priekšsēdētāja viet-
nieks Jānis Kovals, deputāts 
Dainis Rijkuris, Bauskas bizne-
sa inkubatora vadītājs Uldis Ma-
niks un Vecumnieku novada uz-
ņēmēju biedrības valdes priekš-
sēdētājs Jānis Miklaševičs. 

[Ar abu uzņēmējdarbības 
konkursu nolikumiem var ie-
pazīties pašvaldības mājas la-

Atbalsta uzņēmējdarbības 
veicināšanu

 � 22. novembrī Domes sēdē lemtie jautājumi
pā www.vecumnieki.lv un Ve-
cumnieku novada domē Rīgas 
ielā 29, Vecumniekos. – red].

Piedzīs parādu
Sēdē tika izskatīts jautājums 

par nokavēto nodokļu maksā-
jumu piedziņu bezstrīda kārtībā 
no desmit privātpersonām. Fi-
nanšu nodaļas vadītāja Gita 
Skribāne informēja, ka nekus-
tamā īpašuma nodokļa parāda 
summa par īpašumiem Vecum-
nieku, Valles, Stelpes un Skaist-
kalnes pagastos novada paš-
valdības budžetā kopumā ir 
2564,37 EUR.

Apstiprina cenrādi
Domes sēdē tika apstipri-

nāts Valles vidusskolas mak-
sas pakalpojumu cenrādis par 
nometnes dalībnieku ēdināša-
nu skolas ēdnīcā un diennakts 
gultas vietas izīrēšanu skolas 
internātā, nosakot nometnes da-
lībnieku ēdināšanas maksu – 
8,00 EUR dienā par personu 
ar ēdināšanu četras reizes die-
nā. Par uzturēšanos internātā 
nometnes dalībnieki un skolē-
ni par gultu maksā 6,00 EUR, 
par saliekamo gultu – 5,40 EUR. 
Savukārt pārējiem maksa par 
gultu – 10,20 EUR un salieka-
mo gultu – 9,18 EUR. Cenrādis 
stājas spēkā ar 1. decembri.

Deleģē bibliotēkas 
funkcijas

Vecumnieku novada Dome 
pieņēma lēmumu reģiona galve-
nās bibliotēkas statusam atkār-
toti uz pieciem gadiem izvirzīt 
Bauskas Centrālo bibliotēku. 
G. Kalniņš informēja, ka šai 
bibliotēkai metodiskās funkci-
jas tiek deleģētas jau kopš Ve-
cumnieku novada izveidošanas, 
un šī sadarbība ir bijusi veik-
smīga. Domes sēdē tika nolemts 
noslēgt līgumu par Bauskas 
Centrālās bibliotēkas kā reģio-
na galvenās bibliotēkas funk-
ciju veikšanu un finansēšanu 
Vecumnieku novadā un koncep-
tuāli vienoties par finansējuma 
5029 EUR apmērā iekļaušanu 
Vecumnieku novada Domes 
2018. gada budžeta projektā.

IEVA PANKRATE,
Sabiedrisko attiecību 

nodaļas vadītāja



 Nr. 18(178) 2017. gada novembris 3. lpp.

Lāčplēša dienā 11. novem-
brī Bārbeles pagasta iedzī-
votāji atzīmēja vēl vienu 
lielu notikumu – ilgi gaidī-
to estrādes atklāšanu. 

Sapulcējoties centra parkā, 
visi varēja baudīt koncertu un 
priecāties par gaidāmo pavasa-
ra un vasaras sezonu, kura turp-
māk brīvdabas pasākumos būs 
daudz patīkamāka un ērtāka.

«Mūsu radošajām izpaus-
mēm spārni ir kļuvuši plašāki, 
mūsu lidojums ir lielāks un 
vieglāks un ērtāks – tagad bārbe-
liešiem būs vieta, kur atnāk un 
baudīt mākslu,» priecājās Bār-
beles tautas nama vadītāja Dace 
Klipa, apsolot, ka nākamais pa-
veicamais darbs parka labie-
kārtošanā būs skatītāju sēdvietu 
ierīkošana. Arī domes priekš-
sēdētājs Guntis Kalniņš cerīgi 
pauda, ka līdz pavasara pirma-
jai zālītei soli jau būs tapuši.

Bārbeles pagasta pārvald-
niece Ērika Našeniece izteica 
pateicību novada domei un dar-
bīgajiem cilvēkiem, kas estrādi 
ar jumtu no sapņa pārvērta par 
realitāti. Viņa aicināja visus arī 
nākošgad apmeklēt pasākumus, 
kas notiks šeit un uz šī laukuma, 
tikpat kuplā skaitā, cik šodien. 

Vietējiem iedzīvotājiem par 
prieku estrādi ieskandēja paš-
māju mākslinieki – grupa «Mē-
meles Neptūns» un lauku kape-
la «Savējie». Jauno laukumu es-
trādes priekšā iemēģināja Bār-
beles vidējās paaudzes un 
jauniešu deju kolektīvi. Visi 
sanākušie varēja mieloties ar 
virs ugunskura sildītu putru.

Vēlāk jauno estrādi un tās 

Pieskandē jaunizveidoto estrādi
 � Bārbeles pašdarbnieki un vadība pulcējas estrādes atklāšanā

apkārtni Mārtiņdienas noska-
ņās pieskandināja folkloras ko-
pa «Tīrums». Vakarpusē Bārbe-
lē kopā ar biedrību «Jaunatne 
smaidam» tika aizvadīts Lāč-
plēša dienas piemiņas brīdis.

Pašvaldība 2016. gada pa-
vasarī uzsāka projektu ar mēr-
ķi veikt Bārbeles pagasta par-
ka labiekārtošanu, tādējādi no-
drošinot nemateriālā kultūras 
mantojuma saglabāšanu un po-
pularizēšanu, kā arī uzlabot pub-
liskās infrastruktūras objekta 
pieejamību un sasniedzamību 
visai sabiedrībai. Tā ietvaros 
Bārbeles brīvdabas estrādei tika 
izbūvēta nojume, parkā ierīko-
tas tualetes, izbūvēts apgaismo-
jums, ierīkoti gājēju celiņi un 
veikta teritorijas labiekārtošana.

Projekta kopējās izmaksas 
sastāda 65 239,06 EUR, no 
kuriem 45 000 piešķīra Eiropas 
Lauksaimniecības fonds lau-
ku attīstībai, pārējos 20 239,06 
EUR līdzfinansē pašvaldība. 

Būvdarbus Bārbeles parkā vei-
ca SIA «Kvintets M».

KATRĪNA 
ANTONOVA,

Sabiedrisko attiecību 
nodaļas redaktore

Uz jaunā estrādes laukuma dejā griežas vidējās paaudzes dejotāji «Bārbele».

Estrādes akustiku pārbauda lauku kapela «Savējie».

Laukumu iemēģina jauniešu deju kolektīvs «Rakari».
Foto – KATRĪNA ANTONOVA Renārs Manuilovs apmaisa kūpošo putras katlu. 



Nr. 18(178) 2017. gada novembris 4. lpp.

Valles pagastā 
uztrauc 
ūdensapgāde

Tikšanās ar Domes priekš-
sēdētāju Gunti Kalniņu, viet-
nieku Jāni Kovalu, izpilddi-
rektori Aigu Saldābolu, Soci-
ālā dienesta vadītāju Inu Jan-
keviču un pagasta pārvaldnieci 
Ivetu Radziņu Valles pagastā 
notika 2. novembrī, pulcējo-
ties gan Taurkalnes bibliotēkā, 
gan pagasta pārvaldē.

Šogad Taurkalnē ieguldīti 
prāvi līdzekļi ūdenssaimniecī-
bas un kanalizācijas sakārto-
šanā. Valles pašvaldības aģen-
tūras vadītājs Ziedonis Jan-
kužs informēja, ka problēmas 
varētu rasties tām mājām, kas 
nesen pieslēgtas ūdensvadam, 
jo tur ir lielāks spiediens, kas 
var radīt bojājumus. Ja rodas 
avārijas situācija, par to jāpa-
ziņo mājas vecākajam, kurš 
noslēgs kopējo krānu. Vecie 
krāni ir likvidēti, un testa režī-
mā tiek pārbaudītas caurules. 
Šī jautājuma sakarā Z. Jan-
kužs pateicās iedzīvotājiem 
par izturību un pacietību. 

Kāda iedzīvotāja jautāja par 
situāciju ar ūdensskaitītājiem. 
Šobrīd akās ir kopējais skaitī-
tājs, taču A. Saldābola aicināja 
iedzīvotājus katram savā mā-
joklī uzstādīt ūdensskaitītājus, 
lai nebūtu pārmetumu, ka kāds 
tērē mazāk un maksā vairāk. 
Pārvaldniece ierosināja iedzīvo-
tājiem vērsties pārvaldē, izvei-
dojot kopīgu sarakstu, un tad 
Valles pašvaldības aģentūra 
sniegs ūdensskaitītāju ierīko-
šanas pakalpojumu.

Izskanēja jautājumi par to, 
vai tiks salabotas durvis, remon-
tētas kāpņu telpas. I. Radziņa 
rosināja iedzīvotājus piedalīties 
domes rīkotajā projektā «Ie-
dzīvotāji veido savu vidi», lai 
ar pašvaldības finansiālu at-
balstu labiekārtotu un uzlabo-
tu vietējo apkārtni.

Izskanēja jautājums par 
nekustamā īpašuma nodokļa 
palielināšanas iemesliem. Do-
mes priekšsēdētājs paskaidro-
ja, ka, pieaugot zemes kadas-
tra vērtībai, palielinās šis no-
doklis. Nesen tika veikts ceļa 
remonts, līdz ar to kadastra vēr-
tība ceļas un nekustamā īpa-

Noslēdzas iedzīvotāju tikšanās ar 
Domes pārstāvjiem

šuma nodokļa summu nosaka 
valsts.   

Bērnudārza vadītāja vērsās 
ar lūgumu pēc palīdzības suņu 
«staidzināšanas» apkarošanā 
bērnudārza teritorijā, jo turpat 
pastaigājas arī bērni. Starp ie-
dzīvotājiem izraisījās asas dis-
kusijas, un kopsaucējs šajā 
jautājumā netika rasts. Tika 
mainīta tēma, uzsākot diskusi-
ju par Liepu ielā novietotām au-
tomašīnām, kuras netiek iz-
mantotas, bet aizņem vietu jau-
najā stāvvietā. Priekšsēdētājs 
ierosināja sasaukt iedzīvotāju 
sapulci un pieņemt lēmumu, 
piemēram, izsaukt autoeva-
kuatoru. 

Kāda uzņēmēja vērsās ar 
lūgumu sakārtot ūdensapgādi, 
jo esošajā ūdenstornī esot ļoti 
nekvalitatīvs ūdens. Uzņēmēji 
ir saņēmuši pretenzijas no in-
stitūcijām par ūdens kvalitāti, 
kas var liegt realizēt produkci-
ju. Z. Jankužs paskaidroja, ka 
no šī ūdenstorņa ūdeni saņem 
četras privātmājas. Kopīgi pār-
runājot situāciju, sanāksmē no-
lēma pārskatīt variantus, kā 
varētu sakārtot šo jautājumu. 

Valles pagasta pārvaldnie-
cei bija iesniegti vairāki anonī-
mi jautājumi par automašīnas 
lietošanu un šofera nepiecieša-
mību. I. Radziņa paskaidroja, 
ka privātās darīšanās lieto per-
sonīgo automašīnu un šoferis 
veic arī vairākus saimnieciskus 
darbus.

Kurmenē apņemas 
salabot ceļus

7. novembrī vadība tikās 
ar iedzīvotājiem Kurmenes tau-
tas namā.

Jau sanāksmes sākumā iz-
skanēja satraukums par Kurme-
nes bērnudārza likteni – vai nā-
košgad tas pastāvēs? Kāda mā-
miņa sacīja, ka daudzi bērni ar 
autobusu katru rītu tiek vesti uz 
Skaistkalnes pirmsskolas pieska-
tīšanas grupu. Priekšsēdētājs 
G. Kalniņš kliedēja bažas, ap-
stiprinot, ka Kurmenes bērnu-
dārzu nav plānots likvidēt. Kā 
būs nākotnē – to izvērtēs pēc 
tam, par to laicīgi brīdinot ve-
cākus. 

Aktuāls jautājums kurme-
niešiem ir ceļi. «Kas būtu da-

rāms, lai beidzot sakārtotu ce-
ļus, jo pieci kilometri jābrauc 
ilgāk nekā 19,» bija sašutis 
kāds iedzīvotājs. Pārējie piebal-
soja, kā arī atklāja, ka ceļa ma-
las ir tā aizaugušas, ka lielajām 
mašīnām «samainīties» ir gan-
drīz neiespējami, riteņbraucē-
jiem un gājējiem vispār nav, 
kur palikt. Kurmenes pagasta 
pārvaldnieks Agris Kondrāts 
pastāstīja, ka Neretas iecirknis 
pavasarī meklēja uzņēmēju, kas 
varētu sakopt ceļa malas šajā 
posmā, taču neatrada, un tā-
pēc situācija neuzlabojās.

Temats par šo ceļa posmu 
izraisīja plašu diskusiju, jo 
katram tikšanās dalībniekam 
bija kas bilstams – par to kā 
darbinieki sēž un lasa avīzi 
greiderī, skaitot darba stundas, 
par tukšiem vadības solīju-
miem. Deputāts Mārtiņš Me-
diņš, kurš arī bija klātesošs 
sanāksmē, ierosināja uzņemt šī 
ceļa posma foto, rakstīt vēstuli 
un sūtīt to uz Satiksmes mi-
nistriju, jo citādāks risinājums 
diez vai ir iespējams. Iedzīvo-
tāji, apņēmības pilni šo ieceri 
realizēt, sanāksmi beidza.

IEVA PANKRATE, 
Sabiedrisko attiecību 

nodaļas vadītāja

Misā domā par 
apkārtnes 
sakārtošanu

9. novembrī neliels skaits 
iedzīvotāju uz ikgadējo tikšanos 
ar Domes vadību pulcējās Misā. 

Priekšsēdētājs Guntis Kal-
niņš ieskicēja budžeta plāno-
šanu gan novada griezumā, gan 
tieši attiecībā uz Misas ciema-
tu. Kopējie budžeta ieņēmumi 
plānoti ap 10 miljoniem, no 
kuriem aptuveni puse, kā ie-
rasts, tiks tērēta izglītības no-
drošināšanai. Tā kā Misā ir gan 
vidusskola, gan sākumskola, arī 
bibliotēka un tautas nams, lie-
la daļa ienākumu tiks novirzīti 
šeit. Tāpat paredzēti būtiski   
siltumtrašu rekonstrukcijas un 
katlu mājas atjaunošanas darbi.

Iedzīvotāji aktualizēja jau-
tājumu par neapsaimniekotām 
būvēm ciemata teritorijā. G.Kal-
niņš pastāstīja, ka liela daļa šā-
du būvju ir privātīpašumi, un 
par būvju uzturēšanu mērķim 

neatbilstošā stāvoklī, radot ap-
draudējumu iedzīvotājiem vai 
degradējot vidi, privātperso-
nām var sastādīt administratī-
vo protokolu. Pārkāpuma ga-
dījumā administratīvā komisi-
ja var likt šo būvi nojaukt vai 
vismaz savest kārtībā, tāpēc 
šis jautājums ir risināms. 

«Misa ir lielākais ciemats, 
kuram nav asfalta uz ārpasau-
li,» – sanāksmē aktualizēja jau 
daudzus gadus ilgušo problēmu. 
Tā kā šie ir valsts ceļi, J. Ko-
vals sacīja, ka Satiksmes minis-
trija no pašvaldības puses par 
to tiek informēta regulāri, taču 
citādāk ceļu sakārtošanas proce-
su pasteidzināt nav iespējams, 
var tikai cerīgi gaidīt ministri-
jas rīcību. Saistībā ar šo jautāju-
mu iedzīvotāji jautāja arī par 
to ceļu uzlabošanu, kas ir cie-
mata teritorijā, daudzdzīvokļu 
māju pagalmos, piemēram, pos-
mā gar 1. vai 14. māju, arī gājē-
ju taciņu pie autobusa pieturas. 
G. Kalniņš atbildēja, ka pašval-
dības ceļu atjaunošanas darbi 
Misā iespēju robežās katru ga-
du tiek veikti, citādāk ir ar ser-
vitūta ceļiem.

Misiniekiem gribētos arī sa-
vu ciemata pārvaldnieku, kas 
biežāk pārraudzītu visu terito-
riju, regulētu apgaismojumu. 
Priekšsēdētājs atbildēja, ka šā-
das amata vietas izveidošana 
plānota netiek. Taču risinājums 
varētu būt izpilddirektora viet-
nieks, kura pārziņā nonāktu 
Vecumnieku pagasts un ceļi; 
šāda iecere, iespējams, nākot-
nē tiks realizēta.

Tika jautāts arī par kapu 
sakārtošanu, un iedzīvotāji sa-
nāksmē vienojās ar Misas vi-
dusskolas direktori Annu Bal-
galvi par skolēnu iesaisti un pa-
līdzību kapu teritorijas sakop-
šanā, kuru viņi labprāt veiktu.

Ciemata viesu ērtībai tautas 
nama vadītāja Sandra Vēvere 
aktualizēja jautājumu par labie-
rīcību uzstādīšanu Misas centrā, 
ko atbalstīja visi klātesošie. Do-
mes pārstāvji apsolīja to atrisi-
nāt, tikai pirms tam būs kopīgi 
jāvienojas par uzstādīšanas vie-
tu.

KATRĪNA ANTONOVA, 
Sabiedrisko attiecību 

nodaļas redaktore



 Nr. 18(178) 2017. gada novembris 5. lpp.

Noteikumi izdoti saskaņā 
ar likuma «Par nekustamā īpa-
šuma nodokli» 1. panta otrās 
daļas 9.1. punktu.

1. Saistošie noteikumi no-
saka nekustamā īpašuma no-
dokļa apmēru dzīvojamo māju 
palīgēkām Vecumnieku nova-

da pašvaldības administratīva-
jā teritorijā 2018. taksācijas (ka-
lendārajā) gadā. 

2. Ar nekustamā īpašu-   
ma nodokli neapliek dzīvoja-
mo māju palīgēkas, ja to platī-
ba pārsniedz 25 m², izņemot 
garāžas.

Saistošie noteikumi Nr. 7 «Par nekustamā 
īpašuma nodokļa apmēru dzīvojamo 
māju palīgēkām 2018. gadā»
APSTIPRINĀTI  2017. GADA 25. OKTOBRĪ AR VECUMNIEKU NOVADA DOMES 
2017. GADA 25. OKTOBRA SĒDES LĒMUMU (PROT. NR. 15, 7.§) 

3. Saistošie noteikumi stā-
jas spēkā 2018. gada 1. janvā-
rī.

GUNTIS KALNIŅŠ,
Vecumnieku novada 

pašvaldības 
Domes 

priekšsēdētājs

Paskaidrojuma raksta 
sadaļas

Norādāmā informācija

1. Projekta 
nepieciešamības 
pamatojums

Likuma «Par nekustamā īpašuma nodokli» 1. panta otrās daļas 
9.1 punkts paredz pašvaldību domēm tiesības pieņemt saistošos 
noteikumus par dzīvojamo māju palīgēku neaplikšanu ar nekus-
tamā īpašuma nodokli, ja ēkas platība pārsniedz 25 m2, izņemot 
garāžas.
Šādu pieņemtu noteikumu regulējums 2018. gadā mazinātu 
nodokļa slogu tā maksātājiem. 

2. Īss projekta satura 
izklāsts

Saistošie noteikumi noteic, ka Vecumnieku novada pašvaldības 
administratīvajā teritorijā 2018. taksācijas (kalendārajā) gadā 
ar nekustamā īpašuma nodokli netiks apliktas dzīvojamo māju 
palīgēkas.

3. Informācija par 
plānoto projekta ietekmi 
uz pašvaldības budžetu

No dzīvojamo māju palīgēku nodokļa pašvaldības budžetā 
papildus varētu iekasēt salīdzinoši nelielus ieņēmumus, tādēļ 
noteikumu normu piemērošanas ietekme nav būtiska.

4. Informācija par 
plānoto projekta ietekmi 
uz sabiedrību un 
uzņēmējdarbības vidi 
pašvaldības teritorijā

Saistošie noteikumi tiek piemēroti visā Vecumnieku novada ad-
ministratīvajā teritorijā un attiecas uz nekustamā īpašuma 
nodokļu maksātājiem.
Saistošajos noteikumos iekļautās normas neietekmē uzņē-
mējdarbības vidi.

5. Informācija par 
administratīvajām 
procedūrām

Saistošo noteikumu izpildi nodrošina Vecumnieku novada do-
mes Finanšu nodaļas nodokļu inspektors. Saistošie noteikumi 
tiks izskatīti un apstiprināti Vecumnieku novada Domes sēdē un 
publicēti Vecumnieku novada domes informatīvajā izdevumā 
«Vecumnieku Novada Ziņas», kā arī ievietoti interneta mājas-
lapā www.vecumnieki.lv.

6. Informācija par 
konsultācijām ar 
privātpersonām

Nav notikušas.

Paskaidrojuma raksts Vecumnieku novada Domes 
2017. gada 25. oktobra saistošajiem noteikumiem 
Nr. 7 «Par nekustamā īpašuma nodokļa apmēru 
dzīvojamo māju palīgēkām 2018. gadā»

GUNTIS KALNIŅŠ,
Vecumnieku novada pašvaldības Domes priekšsēdētājs

Vecumnieku novada paš-
valdība, domājot par savu ie-
dzīvotāju veselību, ir noslēgu-
si sadarbības līgumu ar SIA 
«DataPro Grupa», lai visiem 
pašvaldībā esošajiem 2. līdz 
12. klases izglītojamajiem no-
drošinātu bezmaksas sirds skrī-
ninga pārbaudes «Sirds Pase», 
kas ļauj veikt sirds un asinsri-
tes sistēmas problēmu agrīno 
diagnosticēšanu.

Vienu reizi gadā veicot skrī-
ningu, mēs varam pārliecinā-
ties par bērna sirds veselību. 
Skrīnings ir medicīniskās di-
agnostikas metode, ar kuras 
palīdzību iespējams atrast da-
žādas saslimšanas, pirms tās 
radījušas veselības problēmas. 
Īpaši svarīgi skrīningu veikt 
tad, ja slimība ir bīstama. Sli-
mību savlaicīgi atklājot, tās 
tālāku attīstību var novērst ar 
salīdzinoši vienkāršu un lētā-
ku ārstēšanu, vai arī veicot iz-
maiņas dzīvesveidā.

Gadījumā, ja izmeklējuma 
laikā tiks atrastas jebkādas no-
virzes no normas, rekomendē-
jam vērsties pie ģimenes ārsta, 
kurš izvērtēs tālāko izmeklē-
jumu nepieciešamību.

Dienas lielāko daļu bērns 
pavada skolā, tādēļ ir atrasts 
risinājums tam, lai vecākiem 
būtu iespēja, neieguldot savu 
personīgo laiku, būt informē-
tiem par sava bērna sirds un 
asinsvadu veselības stāvokli. 
Pārbaudes veiks izglītības ies-
tādes medicīniskais personāls, 
kurš pirms tam tiks speciāli 
apmācīts un sertificēts.

Kopumā Vecumnieku nova-
dā sirds monitoringu varēs veikt 
737 skolēniem: Vecumnieku 
vidusskolā – 335, Misas vidus-
skolā – 126, Valles vidusskolā – 
97, Skaistkalnes vidusskolā – 
131 un Stelpes pamatskolā – 48. 
Viena skolēna sirds skrīnings 
Vecumnieku novada pašvaldī-
bai izmaksās 2,42 eiro. Kopē-
jā līgumcena par pakalpojumu 
ir 1783,54 eiro.

VIJA BEĻŪNA,
Vecumnieku novada 

vecākā izglītības metodiķe
sadarbībā ar

 SIA «DataPro Grupa»

Veiks sirds 
pārbaudes



Nr. 18(178) 2017. gada novembris 6. lpp.

Vecumnieku novada do-
me īsteno Eiropas Savienības 
Eiropas Sociālā fonda (ESF) 
projektu «Veselības veici-   
nāšanas un slimību profilak-
ses pasākumi Vecumnieku 

Aicina uz nodarbībām un lekcijām

Nosaukums Laiks Vieta Piezīmes 

ZUMBAS 
NODARBĪBAS

Pirmdiena 
plkst. 20

Vecumnieku 
vidusskolas 
sporta zāle

Nodarbību apmeklētājiem jāņem līdzi vingrošanas paklājiņš un maiņas 
sporta apavi. 
Nodarbības ir atvērtās grupu nodarbības, pieteikšanās nav nepieciešama.
Nodarbības notiek no 2017. gada aprīļa līdz maijam un no septembra līdz 
decembrim (kopā plānotas 24 nodarbības). 2018. gadā no janvāra līdz 
maijam un no septembra līdz decembrim (kopā plānotas 36 nodarbības).
Nodarbības vada zumbas instruktore Dagnija Bramane.

FIZIOTERAPIJAS 
NODARBĪBAS

Trešdiena
plkst. 18.30

Vecumnieku 
tautas nams

Nodarbību apmeklētājiem jāņem līdzi vingrošanas paklājiņš, dvielis, 
maiņas sporta apavi (var vingrot ar zeķēm).
Nodarbības ir atvērtās grupu nodarbības, pieteikšanās nav nepieciešama.
Nodarbības notiek no 2017. gada aprīļa līdz maijam un no septembra līdz 
decembrim (kopā plānotas 22 nodarbības). 2018. gadā no janvāra līdz 
aprīlim un no septembra līdz decembrim (kopā plānota 31 nodarbība). 
2019. gadā no janvāra līdz maijam (kopā plānotas 19 nodarbības)
Nodarbības vada fizioterapeite Sandra Čerpakovska.

JOGAS 
NODARBĪBAS

Pirmdiena 
plkst. 19

Valles 
pagasta 
pārvalde

Nodarbību apmeklētājiem jāņem līdzi vingrošanas paklājiņš, dvielis, 
maiņas sporta apavi (var vingrot ar zeķēm). 
Nodarbības ir atvērtās grupu nodarbības, pieteikšanās nav nepieciešama.
Nodarbības notiek no 2017. gada aprīļa līdz maijam un no septembra līdz 
decembrim (kopā plānotas 24 nodarbības). 2018. gadā no janvāra līdz 
aprīlim un no septembra līdz decembrim (kopā plānotas 28 nodarbības). 
2019. gadā no janvāra līdz aprīlim (kopā plānotas 16 nodarbības).
Nodarbības vada jogas instruktore Mārīte Iskrova

Ceturtdiena 
plkst. 18.30

Skaistkalnes 
tautas nams

Nodarbību apmeklētājiem jāņem līdzi vingrošanas paklājiņš, dvielis, 
maiņas sporta apavi (var vingrot ar zeķēm). 
Nodarbības ir atvērtās grupu nodarbības, pieteikšanās nav nepieciešama.
Nodarbības notiek no 2017. gada aprīļa līdz maijam un no septembra līdz 
decembrim (kopā plānotas 24 nodarbības). 2018. gadā no janvāra līdz 
aprīlim un no septembra līdz decembrim (kopā plānotas 28 nodarbības). 
2019. gadā no janvāra līdz aprīlim (kopā plānotas 16 nodarbības).
Nodarbības vada jogas instruktore Mārīte Iskrova.

PELDĒŠANAS 
T. SK. ŪDENS 
AEROBIKAS 
NODARBĪBAS

Otrdienās 
un 
trešdienās
no plkst. 18 
līdz 20

Daugmales 
multi-
funkcionālais 
centrs

Pieteikšanās notiek, aizpildot pieteikuma anketu Vecumnieku novada 
domes mājas lapā www.vecumnieki.lv.
Otrdienās notiek ūdens aerobikas nodarbības trenera pavadībā, trešdienās – 
peldēšanas apmācības trenera pavadībā.
Izbraukšana plkst. 16.50 no Vecumnieku novada domes un plkst. 17 no 
veikala «Pīlādzis» (centrā).

INFORMATĪVĀ 
LEKCIJA «PERI-
NATĀLĀ UN 
NEONATĀLĀ 
PERIODA VESE-
LĪBAS APRŪPE»

06.12.2017. 
plkst. 15

Vecumnieku 
tautas nams

Atvērtās grupas lekcija, pieteikšanās nav nepieciešama.
Lekciju vadīs vecmāte, Veselības zinātņu bakalaurs māszinībās, Latvijas 
Vecmāšu asociācijas valdes locekle Inese Kampusa.

NODARBĪBU 
CIKLS «FIZISKĀS 
AKTIVITĀTES KĀ 
MEDIKAMENTS»

08.12.2017. 
plkst. 18

Vecumnieku 
novada 
Domes 
sporta skola

Nodarbības paredzētas 2 daļās: 1. daļā tiks nodrošināta teorētiskā daļa, 
2. daļā tiks demonstrēti vingrojumi.
Nodarbību dalībniekiem jāvelk ērts apģērbs un sporta apavi.
Nodarbības ir atvērtās grupu nodarbības, pieteikšanās nav nepieciešama.
Nodarbību vada ergoterapeits Rūdolfs Cešeiko.

Informācija peldbaseina ap-
meklētājiem: pamatojoties uz 
to, ka no iedzīvotājiem sa-  
ņemam daudz telefona zva- 
nu saistībā ar to, ka dažādu 
apsvērumu dēļ nepaspēj pie-
teikties peldbaseina apmeklē-
jumam, Vecumnieku novada 

novadā» Nr. 9.2.4.2/16/I/037.
Projekta ietvaros Vecum-

nieku novada iedzīvotājiem 
tiek piedāvāta iespēja apmek-
lēt sekojošas nodarbības bez 
maksas:

dome nosaka ierobežojumu 
peldbaseina apmeklējumam 
(publicēts mājas lapā www.
vecumnieki.lv 10.11.2017.). 

Lūdzam iedzīvotājus, kas 
no septembra līdz decembrim 
ir piedalījušies 8 un vairāk 
peldēšanas t. sk. ūdens aerobi-

kas nodarbībās, uz nākošajām 
nodarbībām, t. i. no janvā-     
ra līdz aprīlim nepieteik-    
ties! Būsim saprotoši un do-
sim iespēju apmeklēt nodar-
bības arī citiem iedzīvotā-
jiem!

Visi, kas vēlas noskaidrot, 

cik peldbaseina apmeklējuma 
reizes ir izmantojuši no sep-
tembra līdz decembrim, var 
zvanīt (darba dienās darba lai-
kā) Attīstības plānošanas no-
daļas vadītājai Dacei Šileikai, 
tālr. 63920596.

DACE ŠILEIKA



 Nr. 18(178) 2017. gada novembris 7. lpp.

Vecumniekos 
ražo kurināmo 
eksportam

Uzņēmums «Wood4ex», 
kas nodarbojas ar kamīnmal-
kas, palešu, dēļu ražošanu un 
kokmateriālu kaltēšanas pa-
kalpojumiem, var lepoties ar 
augstas kvalitātes produkciju, 
kas pamatā tiek eksportēta uz 
ārvalstīm – Angliju, Īriju, Vā-
ciju un Skandināvijas valstīm. 

Ražotne atrodas 1,5 kilo-
metru attālumā no Vecumnie-
ku centra virzienā uz Ķeguma 
novadu, adrese: «Stiebriņi», 
Vecumnieki, Vecumnieku no-
vads, LV-3933. 

Uzņēmuma saimnieks Jā-
nis Ratnieks neliedz intere-
sentiem apmeklēt ražotni arī 
klātienē. Ir iespējamas izzino-
šas ekskursijas grupām, kurās 
var apmeklēt uzņēmumu un gūt 
izzinošu informāciju par uzņē-
muma darbību, uzņēmējdarbī-
bas specifi ku, kā arī iegādāties 
uz vietas saražoto produkciju.

Sezonas laikā uzņēmums 
nodrošina darba vietas vidēji 
15 cilvēkiem.

Meklē 
strādniekus

Šobrīd uzņēmumā strādā 
12 cilvēki, kuriem tiek meklē-
ti papildspēki. «Wood4ex» ai-
cina darbā atbildīgus, strādāt 
gribošus darbiniekus – uzņē-
mumam nepieciešami kokma-
teriālu apstrādātāji ar lentzāģa 
operatora vai palīga prasmēm. 
Atzinīgi tiks novērtēti arī dar-
binieki ar kurinātāja, metinā-
tāja prasmi, traktortehnikas un 
autokāra vadītprasmi. 

Uzņēmums piedāvā attie-
cīgu samaksu pēc padarītā 
darba, kā arī nodrošinās ap-
mācību darba vietā vai specia-
lizētos kursos. Uzņēmuma va-
dītājs interesentus aicina sazi-
nāties pa tālruni 29259709. 

ALĪNA ŽUKAUSKA

[Ar šo «Vecumnieku No-
vada Ziņu» numuru tiek at-
sākta sleja «Esam darītāji», 
kurā periodiski būs lasāma At-
tīstības nodaļas sagatavota in-
formācija par novada uzņē-
mumiem un potenciālajām dar-
ba vietām. – red.].

Vecumnieku novada Vese-
lības centra telpās 2. stāvā ir 
atvērts jauns terapijas kabi-
nets Kids GYM, kur darbību 
uzsākusi biedrība «7 maņas».

Kids GYM mērķis ir at-
balstīt bērnu savā individuāla-
jā attīstības procesā. Nodarbī-
bu koncepcijā svarīgākais ir 
individuālā pieeja, jo katrs 
bērns ir unikāls savā attīstībā. 
Novērtējot bērnu, netiek ņemts 
verā viņa bioloģiskais ve-
cums, bet gan attīstības pakā-
pe, lai nodarbību ciklu sastā-
dītu atbilstoši viņa fi ziskajam, 
emocionālajam un sociālajam 
vecumam.

Biedrība piedāvā sekojo-
šus pakalpojumus:

• nodarbības bērniem un 
jauniešiem ar sensoro procesu 
traucējumiem (uzmanības defi -

cīts, hiperaktivitātes sindroms 
u. c.) – grupās vai individuāli;

• valodas attīstības nodar-
bības (artikulācijas aparāta un 
pirkstu sīkās motorikas attīstī-
šana) – no 2 gadiem;

• vingrošana stājas uzlabo-
šanai – no 7 gadiem;

• handlinga apmācība to-
pošajām un jaunajām mā-    
miņām (kā mazuli pareizi celt, 
turēt, nest, ģērbt, barot) – gru-
pās vai individuāli;

• grūtnieču vingrošana;
• «vecāku laiks» – vecāki 

kopā ar bērnu darbojas biedrī-
bas telpās, izmantojot mūsu 
inventāru – grupās vai indivi-
duāli.

Par visiem sev interesējo-
šiem jautājumiem var sazinā-
ties, rakstot e-pastu uz: biedri-
ba.7manas@gmail.com vai zva-
not pa tālruni 26367452.

LĪVA JANKEVIČA, 
biedrība «7 maņas»

Atvērts terapijas kabinets bērniem

Š. g. oktobrī ir apstiprināts 
Eiropas Lauksaimniecības fon-
da lauku attīstībai (ELFLA)
projekts «Sabiedriskās dzīves 
centra izveidošana un aprīkoša-
na Skaistkalnes pagastā» Nr. 
17-06-AL07-A019.2201-000005. 

Projekta mērķis ir izveidot 
un labiekārtot sabiedriskās dzī-
ves centra telpas Skaistkalnes 
tautas namā, tādējādi radot jauna 
pakalpojuma pieejamību, lab-
vēlīgus apstākļus iedzīvotāju 
pašiniciatīvai un līdzdalībai sa-
biedriskajā dzīvē atbilstoši vietē-
jās attīstības stratēģijas mērķiem.

Projekta aktivitātes:
s Skaistkalnes tautas nama 

telpu pārbūve;
s aprīkojuma iegāde.
Skaistkalnes tautas nams ir 

pagasta centrālā vieta, kur tiek 
īstenotas dažādas ar izglītību, 
mūžizglītību, kultūru, veselības 

veicināšanu, kultūras tradīciju 
saglabāšanu un sociālo jomu 
saistītas aktivitātes. 2012. gadā 
pašvaldība īstenoja ELFLA pro-
jektu «Skaistkalnes pagasta tau-
tas nama ēkas rekonstrukci-
ja», kura ietvaros tika veikta 
tautas nama ēkas rekonstruk-
cijas 1. kārta. Pašvaldība par 
budžeta līdzekļiem daļēji ir īs-
tenojusi tauta nama rekonstruk-
cijas projekta 2. kārtu, tomēr 
tautas namā ir palikušas telpas, 
kuras nav rekonstruētas un lab-
iekārtotas. Pamatojoties uz to, 
ka Skaistkalnes pagastā aktīvi 
darbojas gan bērnu, gan pie-
augušo deju kolektīvi, ansam-
bļi, amatierteātris, pūtēju or-
ķestris, nevalstiskās organizā-
cijas «Skaistkalnes lauku sie-
viešu klubs «Mēmelīte»» un 
«Saulgriezes» u. c. aktīvisti, paš-
valdība saskārās ar to, ka pa-

gastā trūkst labiekārtotu telpu, 
lai nodrošinātu visas nepiecie-
šamās aktivitātes. Skaistkalnes 
tautas nams ir vieta, kur tiek or-
ganizētas visas iepriekš minētās 
aktivitātes, papildus tam tur dar-
bojas Vecumnieku sporta sko-
las fi liāle, jo Skaistkalnes vi-
dusskolā nav sporta zāles, kur 
īstenot ar sportu un veselības 
veicināšanu saistītas aktivitā-
tes. Centrs būs pieejams pla-
šai mērķauditorijai – bērniem, 
jauniešiem, pieaugušajiem, se-
nioriem un pensionāriem. 

Iesniedzot projekta iesnie-
gumu, pašvaldība veica cenu 
salīdzināšanu – tirgus izpēti. Par 
uzvarētāju tika izraudzīts SIA 
«Kvintets M». Projekta īsteno-
šanas kopējās izmaksas sastā-
da EUR 20 403,15. Kopējā tel-
pu platība, kurās tiks veikta 
pārbūve, ir 57.19 m2.

Projekta īstenošanas ter-
miņš – 2018. gada 1. oktobris.

DACE ŠILEIKA, 
Attīstības plānošanas 

nodaļas vadītāja –
 projektu vadītāja

Pašvaldība īstenos projektu 
Skaistkalnē

IEDZĪVOTĀJU PIEŅEMŠANA
Domes priekšsēdētājs Guntis Kalniņš 

(tālr. 63976566, 29462829) apmeklētājus pieņem 
s pirmdienās no plkst. 10 līdz 13, 
s ceturtdienās no plkst. 14 līdz 17, iepriekš piesakoties, 

līdz plkst. 18.
Izpilddirektore Aiga Saldābola 

(tālr. 63960528, 28705298) apmeklētājus pieņem 
s pirmdienās no plkst. 14 līdz 16, 
s ceturtdienās no plkst. 8 līdz 12.

Priekšsēdētāja vietnieks Jānis Kovals
(tālr. 63976484, 29112464) apmeklētājus pieņem 
s pirmdienās no plkst. 13 līdz 17,
s ceturtdienās no plkst. 9 līdz 13.



26. decembrī 
plkst. 11

Valles saieta namā
Ziemassvētku 

sarīkojums
pirmsskolas 

vecuma bērniem.
25. decembrī 

plkst. 12
Kurmenes tautas namā

Ziemassvētku 
sarīkojums bērniem 

kopā ar muzikālo 
apvienību 

«Varavīksne».
apvienību 

«Varavīksne».

Nr. 18(178) 2017. gada novembris 8. lpp.

24. novembrī pirmsskolas 
izglītības iestādē «Cielaviņa», 
kā arī Valles un Misas vidus-
skolās notika izglītojošas lek-
cijas bērniem par veselīga uz-
tura nozīmi bērnu mutes do-
buma, zobu veselībā un tā ie-
tekmi uz vispārējo veselību. 

Lekcijas organizētas Eiropas 
Sociālā fonda projekta «Veselī-
bas veicināšana un slimību pro-
fi lakses pasākumi Vecumnieku 
novadā» Nr. 9.2.4.2/16/I/037 
ietvaros. Tās vadīja zobu hi-
giēniste Ilona Saukuma, kura 
izsmeļoši pastāstīja par uztura 
nozīmi, kas ietekmē mutes do-
buma un zobu veselību. 

Bērniem māca veselīga 
uztura nozīmi

PII «Cielaviņa» piecgadīgie un sešgadīgie bērni.
Foto – DACE ŠILEIKA

Bērniem tika sniegta teorē-
tiskā informācija, kā arī nodroši-
nāta iespēja praktiski darboties, 
pildot dažādus uzdevumus, kas 
saistīti ar lekcijas tēmu. Liels 
prieks par bērnu lielo atsaucību 
un aktīvu iesaistīšanos! Pēc no-
darbības bērniem tika sagādāts 
pārsteigums – zobu pasta un dip-
loms par lekcijas klausīšanos. 

2018. gadā gadā šādas lek-
cijas tiks organizētas Stelpes 
pamatskolā, Skaistkalnes un 
Vecumnieku vidusskolās.

DACE ŠILEIKA, 
Attīstības plānošanas 

nodaļas vadītāja –
projektu vadītāja

Misas vidusskolas 1. – 3. klases audzēkņi. 

Valles vidusskolas 1. – 3. klases audzēkņi.

23. decembrī plkst. 11
Vecumnieku tautas namā

Ziemassvētku 
sarīkojums  bērniem 

kopā ar TV3 šova 
«Latvijas īstais Ziemassvētku vecītis» 

� nālistu – 
Ziemassvētku vecīti Māri Treiju.

Pirmsskolas vecuma bērni saņems 
saldumu paciņas.

25. decembrī
plkst. 12

Stelpes pamatskolā
Ziemassvētku 

sarīkojums 
«Nostāstu iela» 

pirmsskolas vecuma 
bērniem kopā ar 

leļļu teātri «Tims».
Būs pieejams transports.

25. decembrī 
plkst. 16
Bārbeles 

tautas namā
pirmsskolas bērnu 

Ziemassvētku 
pasākums.

        25. decembrī 
          plkst. 16
          Skaistkalnes 

tautas namā
Ziemassvētku 

sarīkojums 
bērniem 

kopā ar 
«Pārsteigumu 

Karuseli».

26. decembrī plkst. 15
Misas tautas namā

Ziemassvētku 
pasākums 

pirmsskolas vecuma 
bērniem
kopā ar 

muzikālo teātri 
«Varavīksne».



9. lpp. Nr. 18(178) 2017. gada novembris

Koristi svin savu zemi
 �  Patriotiskā koncertā Misā satiekas pieci kori no trīs novadiem

Viens no Latvijas nozīmī-
gākajiem notikumiem sagai-
dāms nākošgad – valsts simtga-
de. To gaidot, Misas tautas na-
mā 15. novembrī izskanēja koru 
sadraudzības koncerts «Es sa-
vu zemi svinu», kurā ar patrio-
tismu un godu, ar īpašu sajūtu 
tika svinēta Latvijas 99. dzim-
šanas diena, kas nav mazāk sva-
rīga mūsu zemes liktenim.

Zemes spēka vienotībā un 
draudzības spēkā kopā pulcē-
jās pieci kori no trīs novadiem – 
Bauskas Valsts ģimnāzijas koris 
(vadītāja Mārīte Jonkus), Ie-
cavas vidusskolas 5. – 9. klašu 
koris (vadītāja Milita Pīlādze), 
Bauskas pamatskolas 5. – 9. kla-
šu koris (vadītāja Ilze Bērzi-
ņa) un Misas vidusskolas 5. – 
12. klašu koris uz zēnu koris 
(vadītāja Zaiga Jēgere).

Koncerta vadītāja, Misas vi-
dusskolas 12. klases skolniece 
Marika Sadovina, aicināja ik-
vienu klātesošo aizdegt gaismu 
mūsu ikdienā, aizdegt mūsu 
darbus un mūsu domas. «Lai 
deg! Gaismu vairojiet mūsu 
zemē un audziet lieli savā esī-
bā!». Koncertā izskanēja aici-
nājums un atgādinājums: «Mēs 
šovakar nesvinam politiski pat-
riotiskās runas un nelietību, 
melus un nepatiesību, mēs ne-
svinēsim arī likumus un to, kas 
sāp mūsu dvēselēs. Svinēsim 
zemi un mūsu esību, svinēsim 
valodu un latvietību. Pavisam 
klusiņām, pavisam pie sevis va-
ri teikt… es savu zemi svinu.»

Ar maģisku kopā būšanu ti-
ka izdziedāta Latvija un aiz-
degta 99. svece mūsu zemes 
vainagā. Paldies ikvienam ko-

rim, kurš atsaucās un bija ko-
pā šajā dievišķajā mirklī. Milzī-
ga pateicība mūsu koncertmeis-
tarēm Evijai Bonātei un Inetai 
Rozentālei! Bezgalīgs paldies 
koncerta vadītājai Marikai Sa-
dovinai par neatlaidīgu darbu 
un spēju vienmēr būt gatavai.

Sirsnīgs un silts paldies sko-
las vadībai par atbalstu, kurš 
nav izmērāms un vārdos pasa-
kāms, paldies direktorei Annai 
Balgalvei un direktores vietnie-
cei mācību darbā – Ditai Star-
tai un ārpusklases darba orga-
nizatorei Ilutai Somai. Mīļš 
paldies arī ikvienam koristam, 
kurš bija, sajuta un dalīja mir-
kli, paldies koristu vecākiem 
par atbalstu un līdzās būšanu.

«Lāpas nodzisīs.
Dziesmas pieklusīs.
Patriotiskās runas norimsies.
Tomēr manī nekas nebei-

dzas – es svinu un svinēšu sa-
vu zemi.

Lai izdeg mūsu zemes    
99. svece! Lai nāk simtais, jo 
mēs rotājam, svinam un izdzie-
dam savu zemi! Zeme mana, 

Latvija mana! Lai Dievs Tevi 
svētī…ļoti, ļoti svētī!»

ZAIGA JĒGERE,
Misas vidusskolas koru 

diriģente
un mūzikas skolotāja

Trīs novadu kopkoris vienojas dziesmā «Saule, Pērkons, Daugava».

Direktore Anna Balgalve pateicas skaisto ideju ģeneratorei, 
sirdsdarba darītājai mūzikas skolotājai Zaigai Jēgerei.

Diriģentes pēc koncerta uzslavēja Misas vidusskolu par spēju 
organizēt šādu pasākumu.

Atšķirīgi tērpi, bet viena balss – Latvijai.
Foto – KATRĪNA ANTONOVA



Nr. 18(178) 2017. gada novembris10. lpp.

Pašvaldības apbalvojumu saņēmēju pulks Latvijas 99. gadadienas koncertuzveduma noslēgumā. 

«Ļoti svarīgi ir tas, ka, dzie-
dot šīs dziesmas kopā ar dzīvo 
grupu, fantastiskas emocijas pie-
dzīvo ne tikai klausītājs, bet arī 
viss koris, kurš pēkšņi saslēdzas 
vienotā mehānismā,» repertuāra 
izvēli skaidro diriģente Sindija 
Druva. Koris svētku koncertā 
izdziedāja ikoniskas dziesmas, 
kurām bijusi liela nozīme tautas 
gara stiprināšanā atmodas laikā, 
kuras arī šodien izpildot vai 
klausoties, izjūtam lepnumu par 
to, ka esam stipra un brīva tauta. 

Uzplaukst 
Austras koks

Svarīgs elements koncert-
uzvedumā bija arī scenogrāfija, 
tās centrā – Austras koks. Dzie-
dātāji un dejotāji to papildinā-
ja ar citām seno latviešu zī-
mēm – Saules rata, Dieva, Māras 
un Laimas zīmēm, tādējādi ļau-
jot kokam vakara gaitā uzplaukt 
un parādīties visā tā godībā.

«Koncerta idejas pamatā ir 
Austras koks kā pasaules sim-
bols. Koks ar tā saknēm un 
zaru vainagu savieno zemi un 
debesis,» stāsta režisore Ieva 
Strazdiņa, «tā ir sarežģīta, cik-
liska dzīvības sistēma, kas kon-
certa gaitā metaforiski vēstīja 
par cilvēka dzīvi,Vecumnieku 
novada cilvēka saknēm savā ze-
mē un savā valstī.» Viņa atzīmē, 
ka uzveduma muzikālajā mate-
riālā un dejās tika meklētas tās 
saknes un stīgas, kas raksturo un 
vienlaikus veido latviešu tautu.

Godina iedzīvotājus
Sarīkojuma priekšnesumi 

mijās ar Domes apbalvojumu – 
Atzinības un Goda rakstu pa-
sniegšanu, ko saņēma cilvēki, 

kuri ar nesavtīgu darbu un sir-
snību veido mūsu novadu. Ti-
ka arī dāvinātas piemiņas vel-
tes tiem īpašajiem cilvēkiem, 
kuri piedalījās 4. maija vēstu-
riskajā notikumā, stādot simt-
gades ozolus Vecumnieku no-
vadā. Kopumā tika pasniegti 
divdesmit pieci Atzinības rak-
sti un astoņi Goda raksti.

Valsts svētku koncertuzve-
dums «Trejdeviņas saknes» iz-
skanēja kā novada cilvēku ko-
pīgi svētki, svinot mūs pašus, 
mūsu zemi un mūsu valsti. Lai 
prieks un lepnums par mūsu 
zemi un cilvēkiem pavada ik-
vienu no mums kā svētku die-
nā, tā arī ikdienā!

AGRITA LAUDURGA,
IEVA PANKRATE

Svarīgi novadam un Latvijai
à1. lpp.

Mākslinieki – VPDK «Vēveri» un jauktais koris «Maldugu-
nis».

Atzinības rakstu saņem pavāre Ingrīda Circene. Jau apbalvoti 
(no kreisās): Renārs Sprancis, Ērika Našeniece, Larisa Makaro-
va, Ivars Zadovskis.

Pateicība Dručku ģimenei par simtgades ozola stādīšanu.
Foto – ARTURS ZUIKA



 Nr. 18(178) 2017. gada novembris 11. lpp.

Atzinības rakstu saņēmēji
• Vecumnieku pagasta iedzīvotāja INGA LEBEDE par aktī-

vu iesaistīšanos, mecenātismu un nesavtīgu palīdzību kultūras 
dzīvē, veicinot Vecumnieku novada pazīstamību;

• Supošanas instruktors MĀRIS GRĪNVALDS par aktīvu, 
radošu un pašaizliedzīgu darbu Vecumnieku novadā;

• Valles vidusskolas apkopēja – sētniece BENITA ZEMOVI-
ČA par ilggadēju un godprātīgu darbu;

• Kurmenes pagasta uzņēmēji JANA un AGRIS SAKNES par 
aktīvu uzņēmējdarbību un atsaucību, veicinot Vecumnieku nova-
da pazīstamību;

• Skaistkalnes vidusskolas grāmatvede VALDA KALNIŅA par 
ilggadēju un godprātīgu darbu;

• Vecumnieku novada autobusa vadītājs JĀNIS SKRIBĀNS 
par ilggadēju, profesionālu un godprātīgu darbu pašvaldībā, vei-
cinot Vecumnieku novada pazīstamību;

• Vecumnieku novada domes grāmatvede DZIDRA NEIMA-
NE par godprātīgu un uzcītīgu darbu pašvaldībā un aktīvu ie-
saistīšanos sabiedriskajā dzīvē;

• Stelpes pamatskolas direktores vietnieks saimnieciskajā 
darbā DMITRIJS GRIDJUŠKO par aktīvu un pašaizliedzīgu dar-
bu sabiedrības labā;

• Vecumnieku pagasta iedzīvotāja AUSTRA ZALCMANE 
par aktīvu un pašaizliedzīgu darbu sabiedrības labā, veicinot Ve-
cumnieku novada pazīstamību;

• Vecumnieku novada autobusa vadītājs VITAUTS BRIE-
DIS par profesionālu, godprātīgu un uzcītīgu darbu pašvaldībā, 
veicinot Vecumnieku novada pazīstamību; 

• Vecmuižas manufaktūras izrakumu vadītāji DITA AUZIŅA 
un RŪDOLFS BRŪZIS par nozīmīgu ieguldījumu Vecumnieku 
kultūras un vēstures jomās, veicinot novada pazīstamību;

• Jauktā kora «Maldugunis» dalībnieks MĀRCIS VĒTRA 
par aktīvu iesaistīšanos, mecenātismu un nesavtīgu palīdzību 
kultūras dzīvē, veicinot Vecumnieku novada pazīstamību;

• Bārbeles pagasta pārvaldes vadītāja ĒRIKA NAŠENIECE 
par ilggadēju un apzinīgu darba pienākumu veikšanu Bārbeles 
pagastā, veicinot Vecumnieku novada pazīstamību;

• Vecumnieku novada domes Sociālā dienesta sociālais pe-
dagogs RENĀRS SPRANCIS par godprātīgu un profesionālu 
darbu sabiedrības labā, veicinot Vecumnieku novada pazīstamību;

• Stelpes pamatskolas apkopēja LARISA MAKAROVA par 
aktīvu un pašaizliedzīgu darbu sabiedrības labā;

• Vecumnieku novada autobusa vadītājs IVARS ZADOVS-
KIS par profesionālu, godprātīgu un uzcītīgu darbu pašvaldībā, 
veicinot Vecumnieku novada pazīstamību;

• SIA «Bauskas tirgotājs» kafejnīcas pavāre INGRĪDA CIR-
CENE par ilggadēju un godprātīgu darbu;

• Vecumnieku novada domes saimniecības nodaļas darbi-
nieks ARVĪDS GULBIS par nesavtīgu darbu pašvaldības terito-
rijas sakopšanā;

• Vecumnieku pagasta iedzīvotāja TAMĀRA SAMUŠEVA 

par aktīvu un pašaizliedzīgu darbu sabiedrības labā, veicinot Ve-
cumnieku novada pazīstamību;

• Valles pagasta iedzīvotāji DIĀNA un IMANTS RUĢEĻI 
par aktīvu un pašaizliedzīgu darbu sabiedrības labā, veicinot Ve-
cumnieku novada pazīstamību;

• Vecumnieku novada autobusa vadītājs EDGARS OZO-
LIŅŠ par ilggadēju, profesionālu un godprātīgu darbu pašvaldī-
bā, veicinot Vecumnieku novada pazīstamību;

• Skaistkalnes pagasta sētniece BRIGITA STREĻCOVA par 
ilggadēju un godprātīgu darbu pašvaldības teritorijas sakopšanā;

• Vecumnieku vidusskolas skolotāja VERA STROGONOVA  
par ilggadēju un godprātīgu darbu izglītības jomā, veicinot Ve-
cumnieku novada pazīstamību;

• Zumbas instruktore DAGNIJA BRAMANE par aktīvu un 
pašaizliedzīgu darbu sabiedrības labā, veicinot Vecumnieku no-
vada pazīstamību;

 
Goda rakstu saņēmēji

• Valles pagasta iedzīvotājs VILNIS CELMIŅŠ par aktīvu 
un pašaizliedzīgu darbu sabiedrības labā, veicinot Vecumnieku 
novada pazīstamību;

• Vecmuižas manufaktūras pētniece MĀRĪTE JAKOVĻEVA  
par nozīmīgu ieguldījumu Vecumnieku kultūras un vēstures jo-
mās, veicinot Vecumnieku novada pazīstamību;

• Vecumnieku pagasta iedzīvotāja INETA KANNA par aktī-
vu iesaistīšanos kultūras un sabiedriskajā dzīvē, veicinot Ve-
cumnieku novada pazīstamību;

• Vecumnieku pagasta iedzīvotāji DAIGA un SARMIS SPAL-
VAS par sabiedrisko aktivitāti, mecenātismu un nesavtīgu palī-
dzību Misas vidusskolai, veicinot novada pazīstamību;

• Vecumnieku novada domes Saimniecības nodaļas vadītājs 
AIVARS PETRUŠEVICS par uzņēmību, iniciatīvu un uzcītīgu 
darbu pašvaldībā un aktīvu iesaistīšanos kultūras un sabiedriska-
jā dzīvē, veicinot Vecumnieku novada pazīstamību;

• Vecumnieku Mūzikas un mākslas skolas pedagoģe, kora 
«Via Stella» vadītāja un diriģente LIENE BATŅA par radošu un 
augstu profesionālo ieguldījumu, novada un skolas vārda popu-
larizēšanu, veicinot Vecumnieku novada pazīstamību;

• Stelpes pagasta pārvaldes vadītājs ELMĀRS JUKONIS par 
ilggadēju un nozīmīgu ieguldījumu Stelpes pagasta dzīvē, veici-
not Vecumnieku novada pazīstamību;

• Vecumnieku jauktā kora «Maldugunis» diriģente SINDIJA 
DRUVA par radošu un profesionālu darbu kultūras jomā, veici-
not Vecumnieku novada pazīstamību.

Simtgades ozolu stādītāji
• Vecumniekos – Dručku ģimene, Aija un Alfrēds Narbuti, 

Ainars Ķienis, Edgars Polis un Jānis Vītols;
• Kurmenē – Raimonds Krūmiņš, Juris Sniķeris un Drezovu 

ģimene;
• Skaistkalnē – Dzidra Kaminska ar mazdēlu Kristu Kaminski.

«Maldugunis» caur dziesmu iedveš patriotismu. Koncertu paspilgtina «Vēveru» deju priekšnesumi.



Nr. 18(178) 2017. gada novembris12. lpp.

11. novembrī Vecumnieku 
novada domes pārstāvji 
devās uz Kolku, lai piedalī-
tos Brīvības rogaininga 
Pašvaldību kausa izcīņā.
[rogainings – apvidus 
orientēšanās komandu 
sporta veids – red.].

Vairāk nekā 110 dalībnie-
ku no 43 pašvaldībām piedalī-
jās Latvijas otrajā Pašvaldību 
kausa rogainingā izcīņā Kol-
kas apkārtnē. Par uzvaru četru 
stundu distancē sacentās 15 Lat-
vijas uzņēmīgākās, drosmīgā-
kās un izturīgākās pašvaldības.

Rudenīgā pastaigā pa Kol-
ku, tās apkārtnes mežiem starp 
divām jūrām četrās stundās ti-
ka pieveikti vairāk nekā 20 
kilometri. Distance tika noslēg-
ta slapjām kājām, ar pamatīgu 
nogurumu, taču pāri visam – 
milzīgs gandarījums. Slīteres 
nacionālais parks un Melnsila 
apkārtnes skaistie priežu sili, 
mīkstās sūnas, smaržojošie 
vaivariņi, kāpumi un kritumi, 
slapjās slīkšņas un jūras tu-
vums, meklējot kontrolpun-
ktus, tika izbaudīts līdz mie-
lēm. 

Pirmo reizi piedaloties tik 
vērienīgās sacensībās, Vecum-
nieku novada domes komanda 
ierindojās godpilnajā 10. vie-
tā. Brīvības rogaininga 2017 
Pašvaldību kausu ieguva Ko-

cēnu novada pašvaldība. Ap-
sveicam!

Viskuplāk bija pārstāvēts 
Durbes novads. Tālāko ceļu uz 
Kolku mēroja komandas no 
Krustpils novada, Jaunpiebal-
gas, Apes un Madonas nova-
diem. Slīteres nacionālā parka 
un Melnsila apkārtnes mežus 
iekaroja arī pašvaldību koman-
das no Dundagas, Kandavas, 
Rojas, Salas, Mārupes, Talsu, 
Kuldīgas, Tukuma novadiem. 

IEVA PANKRATE,
Sabiedrisko attiecību 

nodaļas vadītāja

Rūpīgi tiek plānots un mērīts maršruts kartē.                                          Foto – IEVA PANKRATE

Domes pārstāvji pārbauda sevi
 � Vecumnieku novads veiksmīgi startē orientēšanās sacensībās

Kad izbristi purvi un pievarēti 20 kilometri, iebrist jūrā ir tīrais 
nieks.                                                     Foto – INESE BAJĀRE

17. decembrī plkst. 15
Misas tautas namā

Ziemassvētku 
pasākums 

senioriem un cilvēkiem 
ar īpašām vajadzībām.

Par svētku koncertu,
jautrību un dejām 

rūpēsies 
«Kaktu balles muzikanti».

Beibežu bibliotēka
aicina uz tematisku pēcpusdienu

«Ziemassvētku noskaņās!»
18. decembrī plkst. 16.

Koncertu sniegs Nacionālā teātra 
aktieris Juris Hiršs.

No 15. līz 18. decembrim
Misas bibliotēkā

ZIEMASSVĒTKU 

TIRDZIŅŠ.
Aicināti piedalīties visi, kas mājās  ar 

radošu izdomu  ir ko darinājuši – 
tā ir iespēja iepazīstināt  un  iepriecināt 

citus  ar  savu  vaļasprieku.

16. decembrī plkst. 16
Bārbeles 

tautas namā
Ziemassvētku 

sarīkojums 
pensionāriem un cilvēkiem 

ar īpašām vajadzībām 
kopā ar 

Heinrihu Kalvīti un 
Elitu Strazdiņu.

17. decembrī plkst. 1517. decembrī plkst. 15

senioriem un cilvēkiem senioriem un cilvēkiem 
ar īpašām vajadzībām.ar īpašām vajadzībām.

«Kaktu balles muzikanti».



 Nr. 18(178) 2017. gada novembris  13. lpp.

Vecumnieku novada dome paziņo, 
ka 2018. gada 10. janvārī plkst. 10.30 

Rīgas ielā 29A Vecumnieku pagastā, Vecumnieku novadā, 
domes sēžu zāles telpās (pagraba stāvā) 

notiks pašvaldības nekustamā īpašuma «Stieņi-1», 
Vecumnieku pagastā, Vecumnieku novadā 
pirmā mutiskā izsole ar augšupejošu soli.

Īpašuma sastāvu veido zemes gabals 1569 m² platībā ar 
kadastra apzīmējumu 40940070042 un dzīvojamā ēka ar 
kadastra apzīmējumu 40940070042001.

Ar izsoles noteikumiem var iepazīties Vecumnieku no-
vada domē, Rīgas ielā 29, Vecumnieku pagastā, Vecumnie-
ku novadā, 1. kabinetā darba dienās no plkst. 9 līdz 12.30 
un no plkst. 13.30 līdz 16, kā arī Vecumnieku novada paš-
valdības interneta mājas lapā www.vecumnieki.lv.

Īpašuma apskate un papildu informācija iespējama, sa-
zinoties pa tālruni 29464887 (Aivars Petruševics).

Izsoles dalībniekus reģistrē Vecumnieku novada domē, 
Rīgas ielā 29, Vecumnieku pagastā, Vecumnieku novadā, 
1. kabinetā darba dienās no plkst. 9 līdz 12.30 un no plkst. 
13.30 līdz 16. Reģistrācija tiek izbeigta 10. janvārī plkst. 
9.30.

Izsoles nosacītā cena – 1200 eiro. Izsoles solis – 100 
eiro. Nodrošinājums – 120 eiro. Maksājumi ieskaitāmi Ve-
cumnieku novada domes, reģistrācijas Nr. 90009115957, 
bankas kontā Nr. LV54HABA 0551025822482, AS «Swed-
bank». Maksājumi uzskatāmi par izpildītiem, ja naudas sum-
ma ir saņemta bankas kontā.

Piedāvātā augstākā summa jāsamaksā 10 dienu laikā no 
izsoles dienas.

Sludinājums pirmreizēji publicēts internetā mājaslapā 
www.vecumnieki.lv 2017. gada 23. novembrī.

Vecumnieku novada dome paziņo, ka 
2018. gada 10. janvārī plkst. 10 

Rīgas ielā 29A, Vecumnieku pagastā, Vecumnieku novadā, 
domes sēžu zāles telpās (pagraba stāvā) notiks 
pašvaldības nekustamā īpašuma «Mežvidi», 

Bārbeles pagastā, Vecumnieku novadā 
pirmā mutiskā izsole ar augšupejošu soli.

Īpašuma sastāvu veido zemes gabals 1,75 ha platībā ar 
kadastra apzīmējumu 40440040102 un dzīvojamā ēka ar 
kadastra apzīmējumu 40440040102001.

Ar izsoles noteikumiem var iepazīties Vecumnieku no-
vada domē, Rīgas ielā 29, Vecumnieku pagastā, Vecum-
nieku novadā, 1. kabinetā darba dienās no plkst. 9 līdz 
12.30 un no plkst. 13.30 līdz 16, kā arī Vecumnieku nova-
da pašvaldības interneta mājas lapā www.vecumnieki.lv.

Īpašuma apskate un papildu informācija iespējama, sa-
zinoties pa tālruni 29373009 (Ērika Našeniece).

Izsoles dalībniekus reģistrē Vecumnieku novada domē, 
Rīgas ielā 29, Vecumnieku pagastā, Vecumnieku novadā, 
1. kabinetā darba dienās no plkst. 9 līdz 12.30 un no plkst. 
13.30 līdz 16. Reģistrācija tiek izbeigta 10. janvārī plkst. 
9.30.

Izsoles nosacītā cena – 5400 eiro. Izsoles solis – 100 
eiro. Nodrošinājums – 540 eiro. Maksājumi ieskaitāmi Ve-
cumnieku novada domes, reģistrācijas Nr. 90009115957, 
bankas kontā Nr. LV54HABA 0551025822482, AS «Swed-
bank». Maksājumi uzskatāmi par izpildītiem, ja naudas 
summa ir ieskaitīta bankas kontā.

Piedāvātā augstākā summa jāsamaksā 10 dienu laikā no 
izsoles dienas.

Sludinājums pirmreizēji publicēts internetā mājas lapā 
www.vecumnieki.lv 2017. gada 23. novembrī.

Vecumnieku novada dome 
22.11.2017. pieņēma lēmumu 
Par Vecumnieku novada Val-
les pagasta Taurkalnes ciema 
nekustamā īpašuma «Bērzi – 1» 
lokālplānojuma apstiprināša-
nu un par saistošo noteikumu 
Nr. 8 «Vecumnieku novada 
Valles pagasta Taurkalnes cie-
ma nekustamā īpašuma «Bēr-
zi – 1» lokāplānojuma grafi s-
kā daļa un teritorijas izmanto-

Paziņojums par 
lokālplānojuma 
apstiprināšanu

šanas un apbūves noteikumi» 
izdošanu (sēdes protokols Nr. 
16, 6.§). Ar saistošajiem no-
teikumiem var iepazīties paš-
valdības mājas lapā www.ve-
cumnieki.lv un Latvijas ģeo-
telpiskās informācijas portālā 
www.geolatvija.lv.

DACE ŠILEIKA,
Attīstības plānošanas 

nodaļas vadītāja – 
projektu vadītāja

25. decembrī 
plkst. 22

Skaistkalnes
tautas namā

Ziemassvētku balle 
ar muzikantiem 

«Rēzuss pozitīvs».
Ieejas biļete: 3 eiro.

                 
  23. decembrī plkst. 15

                Vecumnieku ev. lut. baznīcā
sieviešu kora «Jumala» (Rīga) un 

jauktā kora «Maldugunis» (Vecumnieki) 

ZIEMASSVĒTKU KONCERTS.
Mākslinieciskā vadītāja – Sindija Druva.

25. decembrī plkst. 21
Kurmenes tautas namā
Ziemassvētku balle 

kopā ar mūziķi 
Kasparu Kārkliņu un 

 amatiermāksliniekiem.
Ieejas biļetes:

iepriekšpārdošanā 
no 18.12. – 3 eiro, 

balles vakarā – 5 eiro.

12. decembrī 
plkst. 17

Misas bibliotēkā
radošā darbnīca –

ziedu veidošana 
no plastikāta 

zamša.

12. decembrī 



17. decembrī plkst. 12
Kurmenes tautas namā

modernā folka dueta «Pastakaste» 
koncertprogramma 
«Visādas mājas».

Uzstājas mūziķis Andrejs Grimms un folkdziedātāja Mare.

Ieejas biļete – 1 eiro.

17. decembrī plkst. 1217. decembrī plkst. 1217. decembrī plkst. 12
Kurmenes tautas namā

modernā folka dueta «Pastakaste» 

14. lpp. Nr. 18(178) 2017. gada novembris

Ir dzirdēts, ka cilvēks var 
svinēt trīs dzimšanas dienas: sa-
vu, jaunā gada un Latvijas. Tas 
taču ir jauki – jo vairāk svētku, 
jo biežāk cilvēki var tikties.
Arī Vecumnieku novada Domes 
pirmsskolas izglītības iestādes 
(PII) «Cielaviņa» kolektīvs 
priecājas par katru kopā sanāk-
šanu.

Par tradīciju mums ir kļu-
vusi audzēkņu «ceļošana» pa 
Vecumnieku novadu Latvijas 
dzimšanas dienas priekšvaka-
rā 17. novembrī. Jau piecus ga-
dus bērni kopā ar pirmsskolas 
skolotājām un auklītēm iepa-
zīst mūsu novada pagastu in-
teresantākās vietas. Tā kā tu-
vākas un tālākas vietas esam 
apskatījuši, šogad nolēmām 
svētkus svinēt Valles pagasta 
«Zvanītāju Bukās» – brāļu ak-
tieru Amtmaņu muzejā.

17. novembra rītā audzēk-
ņi ar nepacietību gaidīja auto-
busu (arī tas ir īpašs notikums), 
tad naski devās uz transportlī-
dzekli un priecīgi sasveicinā-
jās ar šoferīti Jāni Skribānu.

Muzeja pagalmā mūs sa-
gaidīja saimniece Dace-Anna 
Zvaigzne un Kurmenes grupi-
ņa «Rūķu skola». Vispirms visi 
tika aicināti uzkāpt kalnā, no 
kura pretī bija redzama sar-
kanbaltsarkana Latvijas valsts 
kontūra. Visiem bija iespēja pa-
staigāt pa savu zemi un izjust 
lepnumu par to, kā arī atbildēt 
uz jautājumiem, kas saistīti ar 
mūsu valsti.

Mazākie apbraukā savu novadu
 � Pirmsskolas audzēkņi ciemojas aktieru Amtmaņu muzejā

Muzeja vadītāja atgādinā-
ja, ka, cieņa un mīlestība pret 
savu zemi sākas jau ģimenē, – 
tā ir viena no svarīgākajām 
vērtībām. Ja vecākiem bērns 
būs gaidīts, mīlēts, tad viņš ju-
tīsies droši gan mājās, gan sa-
vā zemē. Ģimenes tēma bija šī 
pasākuma caurviju motīvs.

Tā kā diena bija lietaina, 
muzeja vadītāja ciemiņus aici-
nāja iekšā. Pirms tam gan visi 
devās uzņemt enerģiju no ne-
sen atklātā varenā dižozola, 
kurš lepni rotā Amtmaņu mā-
jas pagalmu.

Tad bērni kopā ar pieaugu-
šajiem gāja uz muzeja ēku. 
Patīkami ciemiņus uzmundri-
nāja īstas lauku krāsns siltums 
un muzeja īpašā aura. «Ciela-
vēni» kopīgi nodziedāja him-
nu un noklausījās Ginas Vieg-
liņas-Vallietes dzejoļus par 
mīļo Latviju skolotāju izpildī-
jumā. Kā jau īstos svētkos pie-
klājas, tika dedzinātas svecī-
tes un klusi izteiktas dažādas 
vēlēšanās. Pēc tam visi cienā-
jās ar muzeja vadītājas sarū-
pēto Latvijas lauku zāļu tēju, 
āboliem un bērnudārza pavā-
rītes Initas Šilēnas plātsmai-
zēm.

Kad visi bija ieturējuši svēt-
ku maltīti, sākās īsta lustēša-
nās, jo kā gan bez rotaļām! 
Bērniem vislabāk patika rota-
ļa «Valles tilts», ko vadīja mu-
zeja saimniece. Iespaidu un 

emociju bija daudz, īpaši tiem, 
kuri aktieru Amtmaņu muzejā 
bija pirmoreiz.

Pēc svinībām audzēkņi ar 
skolotājām un auklītēm devās 
uz savām kopējām mājām PII 
«Cielaviņa». Autobusā bērni ča-
loja un priecājās, ka svētki iz-
devušies. Tikai tad, kad šofe-
ris bija aizvēris autobusa dur-
vis, bērni devās uz savām gru-
piņām. Ja nu rodas iespēja vēl 
pabraukāties ar autobusu…

Prieks, ka šoreiz ar Valles 
audzēkņiem kopā bija arī Kur-
menes mazuļi un viņu skolo-
tāja Zita Saule un skolotājas 
palīdze Silvija Raupa. Sirsnīgs 
paldies aktieru Amtmaņu mu-
zeja vadītājai D. A. Zvaigznei 
par jauko uzņemšanu!

RITA ZVIRBULE,
PII «Cielaviņa» 

vadītāja

Cik liela mūsu Latvija – visiem pietiek vietas!                                        Foto – RITA ZVIRBULE

10. DECEMBRĪ 
PLKST. 16

STELPES PAMATSKOLĀ
VECUMNIEKU 
TAUTAS NAMA 

AMATIERTEĀTRA 
IZRĀDE

«TIKAI DIVI…».

REŽISORE UN 
TEKSTA AUTORE: 

VĒSMA PETRUŠEVICA.



 Nr. 18(178) 2017. gada novembris 15. lpp.

Lasāma dāvana 
Latvijai svētkos

Svētkos jubilāram pieņemts 
dāvināt dažādas dāvanas, bet 
vismīļākās ir tās, kuras nāk no 
sirds, ar mīlestību gādātas. Grā-
mata «Nosvinēt dzīvi» tāda ir – 
veltīta Latvijai un tās ļaudīm. 

Mums tik ļoti trūkst labu 
vārdu un prieka šajā grūtajā 
laikā. Trūkst pirmās mīlestības 
prieka uz Latviju, uz saviem 
mīļotajiem. Grāmatas atvērša-
nas svētkos gribas sacīt, ka dze-
ju šajā steidzīgajā laikā lasa 
retais, taču tā kļūst ļoti nepie-
ciešama, kad jāsveic jubilārs 
dzimšanas, vārda dienā, kāzu ju-
bilejā, vai vēlamies sveikt cil-
vēkus Latvijas svētkos, Ziemas-
svētkos un citos prieka mirkļos.

Ne vienmēr ir jābūt lieliem 
svētkiem, lai pateiktu ko labu 
līdzās esošajiem. Jāatceras – 
katra diena mums dota kā dā-
vana, tāpēc ir vērts svinēt sau-
lainu dienu, ziedus dārzā, bēr-
nu smieklus, panākumus un 
veselību. Dzīvība ir trausls brī-
nums, tāpēc jāsvin dzīve. Svi-
nēt dzīvi klusi sevī vai kā lie-
lus svētkus – tas ir katra rak-
stura jautājums. Ikdienības un 
rutīnas lāsts dažkārt tik ļoti no-
māc. Mums šeit uz zemes dota 
vienreizēja iespēja dzīvot, tāpēc 
nav tiesību to tukši izšķiest. 
Dzīve, manuprāt, jādzīvo at-
bildīgi, jēgpilni un skaisti.

Grāmatas atvēršanas svēt-
ku pasākums notika Jelgavas 
kultūras namā 17. novembrī. 
Pasākumu kuplināja kompo-
nists un mūziķis Gundars Riek-
stiņš ar saviem mūziķiem. Ar 
Gundaru izveidojusies laba sa-
darbība, jo viņš savu dziesmu 
pamatā ņēmis manu dzeju. Pati 
dziedu citu autoru skaņdarbus, 
taču pasākumā varēju dalīties ar 
kādu pašas komponētu dziesmu.

Paldies visiem atbalstītā-
jiem, grāmatas izdevējiem, īpa-
ši apgāda «Mana grāmata» 
vadītājai Aijai Pastarei, kura 
palīdzēja grāmatai dienas gais-
mu ieraudzīt tādā veidolā, kā-
du to redzam.

Grāmatu var saņemt no ma-
nis kā dāvanu, sazinoties e-pas-
tā: sarmite.gausina@inbox.lv.

Daudz laimes dzimšanas 
dienā, Latvija, un lai Dievs te-
vi svētī!

SARMĪTE 
GAUSIŅA-ELKSNE, 

grāmatas «Nosvinēt dzīvi» 
autore

21. novembra vakarā «pag-
rabiņā» pretī Vecumnieku no-
vada domes ēkai sapulcējās 
Vecumnieku novada jaunieši, 
lai kopīgi pavadītu laiku ik-
mēneša saldējuma vakarā, tie-
koties ar kādu personību.

Šomēnes pie mums iera-
dās «Soul City Breakers» pār-
stāvis Kristaps Vanags no Bal-
dones. Ar breiku viņš nodar-
bojas jau sešus gadus un vēlas 
to darīt visu savu dzīvi. «Es 
vecumdienās noteikti būšu 

Turpinās jauniešu vakaru sērija 
«Saldējums ar personību»

viens no tiem opīšiem, kurus 
var redzēt internetā dejojam 
neatkarīgi no viņu vecuma,» 
joko Kristaps. Katru dienu 
viņš vairākas stundas nodar-
bojas ar breiku, lai apgūtu jau-
nus trikus un kļūtu arvien 
prasmīgāks. Dažkārt esot nā-
cies pat neiet uz pasākumiem 
un ballītēm tikai tāpēc, ka jā-
trenējas, – deja ir viņa dzīve.

Ēdot saldējumu, varējām 
vērot dažādu triku paraugde-
monstrējumus un uzzinājām 

interesantus faktus par breika 
pirmsākumiem. Kopā nedaudz 
padejojām, iemācījāmies dažus 
soļus un uzzinājām populārā-
kos breika dejotāju vārdus, kā 
arī to, kā norit šāda veida sa-
censības. Jaunieši, kuri pieda-
lījās pasākumā, vēlāk pozitīvi 
un atzinīgi vērtēja jauki aizva-
dīto vakaru.

LAURA UNDĪNE 
ŠULCE,

Vecumnieku novada 
jauniešu domes pārstāve

No 10. novembra līdz 20. decembrim



16. lpp. Nr. 18(178) 2017. gada novembris

Jau otro mācību gadu 
Vecumnieku novada Do-
mes pirmsskolas izglītības 
iestādes (PII) «Cielaviņa» 
grupas «Rūķi» audzēkņi 
piedalās AS «Latvijas valsts 
meži» rīkotajā ekopro-
grammā pirmsskolām (5 līdz 
7 gadus veciem bērniem) – 
«Cūkmena detektīvi».

Programmas mērķis ir ro-
sināt bērnos atbildību pret vi-
di, vairojot izpratni par vērtī-
go un lieko dabā. Bērni kopā 
ar pedagogiem soli pa solim 
atklāj dažādus meža noslēpu-
mus un kļūst par īstiem Cūk-
mena detektīviem!

Mūsu iestāde bija starp 100 
bērnudārziem, kuriem Cūkmens 
atveda slepeno «Latvijas valsts 
meži» maisu ar papildus mā-
cību materiāliem. Tā kā bērni 
jau zināja, kas ir «Cūkmena 
detektīvi», visi ar lielu nepacie-
tību ciemos gaidīja pašu Cūk-
menu. Tad, kad viņš ieradās, 
«Rūķu» grupas audzēknis Di-
nārs priecīgi teica: «Beidzot 
tu esi atnācis, mēs jau domā-
jām, ka mūs aizmirsi!»

Sešgadīgie audzēkņi rūpī-
gi darbojās jau iepriekšējā ga-
dā. Vasarā viņiem bija pirmais 
lielais pārbaudījums – katram 
pašam jārūpējas par savu iesēto 
priedīti. Šajā mācību gadā darbs 
tiek turpināts. Bērniem ir jā-
dodas dabā – rudens, ziemas 
un pavasara piedzīvojumos.

«Daba ir labākā mācību 
klase, tāpēc programmā ir ie-
kļauta darbošanās brīvā da-
bā,» saka organizētāji. «Bērni 

«Cielaviņas» bērni – par sakoptu Latviju!
 � Pirmsskolas izglītības iestādi atkal apciemo Cūkmens

mācās, rotaļājoties un izmanto-
jot visas maņas. Svaigs gaiss  
un pašatklāsmes prieks padara 
bērnu laimīgāku un veselāku!»

Mācību gada beigās au-
dzēkņi veidos izstādi un uzve-
dumu par to, ko ir piedzīvoju-
ši pastaigās pa mežu, ar to ie-
pazīstinot gan jaunākos «dār-
ziņa» draugus, gan vecākus un 
vecvecākus. Lai viņiem izdo-
das! Par to, kā PII «Cielaviņa» 
audzēkņiem būs veicies, varē-
siet uzzināt 2018. gada pava-
sarī.

RITA ZVIRBULE,
PII «Cielaviņa» 

vadītāja

«Cielaviņas» audzēkņi gatavi šī gada uzdevumiem.                                Foto – SARMĪTE SAMA

Atā! Līdz pavasarim!

9. decembrī plkst. 18
Skaistkalnes 
tautas namā

Valles amatierteātra 
izrāde divās daļās

«Zaļā Zona» 
pēc Aivas Birbeles lugas 

motīviem. 
Režisore Aija Skosa.

2. decembrī plkst. 17 Stelpes pamatskolā
un 15. decembrī plkst. 18 Bārbeles tautas namā

amatierteātra «Bārbelīši» iestudētā R. Blaumaņa luga 
«Kā vecais Zemītis pašu nelabo redzēja». 

Režisors: Ingus Pavinkšnis,
mūzikas autors: Ingmars Zemzaris,

dekorāciju meistars: Uldis Mantons.
9. decembrī plkst. 18

22. decembrī plkst. 9
Valles ev. lut. baznīcā
dievkalpojums 
skolēniem;
24. decembrī plkst. 14
Ziemassvētku 
dievkalpojums.

23. decembrī 
plkst. 17

Valles saieta namā
Ziemassvetku 

koncerts.



 Nr. 18(178) 2017. gada novembris 17. lpp.

25. novembra vakarā ar 
koncertprogrammu 
«Dažādas sejas, dažādas 
dejas» tika aizvadīts 
senioru deju kolektīvu 
(SDK) sadancis 
Vecumniekos.

Kā ikkatru sezonu, arī šo-
gad deju kopa «Ozols» ar sa-
vu vadītāju Agitu Seglicku uz 
sadanci aicināja draugus no 
dažādiem Latvijas novadiem 
un pagastiem. Sadancī pieda-
lījās SDK «Veldze» no Ķeipe-
nes (vadītāja Inese Daugavie-
te), SDK «Iecavnieks» (vadī-
tāja Inga Paškeviča), SDK 
«Senbiguļi» no Bauskas kul-
tūras centra (vadītāja Santa 
Zemīte), Svitenes SDK «Šur-
pu turpu» (vadītāja Aiga Van-
gale), SDK «Saulgrieži» no 
Saulkrastiem (vadītāja Judīte 
Krūmiņa) un mūsu kaimiņi no 
Valles – SDK «SenValle» (va-
dītāja Astrīda Celmiņa). 

Veidojot šo koncertprog-
rammu, mēģinājām izcelt kat-
ra kolektīva piederību konkrē-
tajai vietai, kā arī «pērles», 
kas šajā vietā ir atrodamas.

Bauskas kolektīvs lepojās 
ar pilsētas gleznainajām aina-
vām vietā, kur saplūst Mūsa 
un Mēmele, «Iecavniekam» 
tika piedēvēts rapšu eļļas ra-
žotāja nosaukums, savukārt 
«Veldze» pārstāvēja kāpostu 
audzētāju meku – Ķeipeni. 
Protams, piesakot Vecumnie-
ku kolektīvu, tika minēts lili-
jas zieds. Ļoti interesanti bija 
redzēt, cik dažādi ir ciemiņu 
pagastu karogi un vimpeļi, 
kurus kolektīvi lieto reti, taču 
katrā no šādām reizēm ar īpa-
šu lepnumu apliecina savu mī-

Dažādas sejas, dažādas dejas
 � Senioru deju kolektīvi sadancojas Vecumnieku tautas namā

lestību pret vietu, kurā dzīvo.
Atminoties koncertu, droši 

var sacīt, ka, neskatoties uz 
kolektīvu dažādību gan tautas 
tērpos, gan dejās un dzīves 
stāstos, visus tomēr vieno lie-
lā mīlestība uz latviešu tautas 
dejas tradīciju.

Šis sadancis aizritēja simt-
gades dziesmu un deju svētku 
sezonā, tāpēc koncerta ap-
meklētājiem bija iespēja re-
dzēt arī citu novadu deju rak-
stus, kuri šovasar tiks savie-
noti kopā deju lieluzvedumā 
«Māras zeme». 

VITA VĒVERE,
Vecumnieku tautas nama 

Mākslinieciskās daļas 
vadītāja

Dejotāji no dažādām Latvijas pusēm gandarīti par satikšanos.      Foto – AGRITA LAUDURGA

Viesu saaicinātāji un pasākuma tradīcijas turpinātāji – Vecum-
nieku senioru deju kolektīvs «Ozols».

Cauri Ziemassvētku pasakai vadīs Nacionālā 
teātra aktrise Indra Burkovska, dziedātāji 
Andris Daņiļenko un Inguna Kalniņa, 
Īslīces kultūras nama deju kluba «Relax» 

dejotāji (vadītāja Lidija Dāvide) un 
duets «Uzmini nu!». 

Omulībai jāpaņem līdz gardumu groziņš.
Ieejas biļete – 5 eiro.

Lai rezervētu vietu sarīkojumā, 
iesakām biļetes iegādāties iepriekš 

Stelpes pamatskolā  no 1. decembra.

16. decembrī plkst. 18
Stelpes pamatskolā atpūtas vakars 

«Lai viss notiek kā pasakā!»



18. lpp. Nr. 18(178) 2017. gada novembris

No 15. līdz 19. novembrim 
Dienvidkorejas galvaspilsētā 
Seulā notika Pasaules čempio-
nāts svarbumbu celšanā, kurā 
piedalījās vairāk nekā 500 da-
lībnieku no 33 pasaules val-
stīm, to skaitā arī no Latvijas.

Vecumnieku novadu pār-
stāvēja Edgars Getmančuks un 
Māris Rubulis. Edgaram garā 
cikla vingrinājumā izdevās iz-
cīnīt augsto 6. vietu, taču M. 
Rubulis kāpa uz goda pjedes-
tāla, jo divcīņas vingrinājumā 
ieguva godpilno 2. vietu, zau-
dējot tikai spēcīgajam Krievi-
jas sportistam. Abi sportis-     
ti izsaka lielu pateicību Ve-
cumnieku novada domei par 

materiālā atbalsta sniegšanu.
Latviju pārstāvēja arī Rī-

gas Tehniskās universitātes 
sportiste Karine Gagaeva, ku-
ra ieguva 4. vietu raušanas 
vingrinājumā un 3. vietu garā 
cikla vingrinājumā.

Liels paldies visiem, kas at-
balstīja šos sportistus gan mate-
riāli, gan morāli, visiem, kas 
juta līdzi un piedalījās sportis-
tu sagatavošanas procesā.

Nākošais pasaules čempio-
nāts notiks 2018. gada oktobrī 
Daugavpilī. 

VASILIJS GIŅKO,
Latvijas Svarbumbu 

celšanas asociācijas
valdes loceklis

Izcīna godalgas pasaules 
čempionātā svarcelšanā  

Lai klientiem Bauskas, Ie-
cavas un Vecumnieku nova- 
dā paaugstinātu elektroapgā-
des drošumu un kvalitāti, AS 
«Sadales tīkls» šogad Vecum-
nieku, Iecavas un Bauskas no-
vados kopumā atjaunos vidējā 
sprieguma elektrolīnijas 24 ki-
lometru garumā, zemspriegu-
ma gaisvadu elektrolīnijas pār-
būvēs par kabeļu līnijām 41 
kilometra garumā un rekons-
truēs vai izbūvēs jaunas 22 
transformatoru apakšstacijas. 

Šo novadu elektrotīkla at-
jaunošanā AS «Sadales tīkls» 
šogad ieguldīs 1,2 miljonus ei-
ro, uzlabojot sniegto pakal-
pojumu kvalitāti vairāk nekā  
2 300 klientu. 

Vecumnieku novada elek-
trotīkla atjaunošanā AS «Sa-
dales tīkls» šogad ieguldīs 
vairāk nekā 342 tūkstošus ei-
ro un kopumā novada terito-
rijā šogad tiks atjaunotas vi-
dējā sprieguma 20 kV elek-
trolīnijas 11 kilometru garu-
mā, zemsprieguma 0,4 kV 
gaisvadu elektrolīnijas pār-
būvētas par kabeļu līnijām 11 
kilometru garumā un rekons-
truētas vai izbūvētas jaunas 4 

AS «Sadales tīkls» uzlabo elektroapgādi 
 � Vecumnieku novada elektrotīkla atjaunošanā iegulda 342 tūkstošus eiro

transformatoru apakšstacijas. 
Šogad plānotā elektrotīkla 

rekonstrukcija noslēgusies Ve-
cumnieku un Skaistkalnes pa-
gastā, bet elektrotīkla pārbū-
ves darbs vēl turpinās Bārbe-
les pagastā. 

Starp Melderiem Vecsau-
les pagastā un Gaismu Bārbe-
les pagastā tiek veikta vidējā 
sprieguma 20 kV gaisvadu 
elektrolīnijas pārbūve 8 kilo-
metru garumā. Aptuveni 80% 
no šīs elektrolīnijas šķērso 
mežu, tādēļ 6,7 km garš elek-
trolīnijas posms tiek pārbū-
vēts izolētu vadu izpildījumā. 
Pēc elektrolīnijas pārbūves 
klientiem Vecsaules un Bārbe-
les pagastā samazināsies elek-
troapgādes traucējumu skaits, 
kurus izraisa koku un zaru uz-
krišana gaisvadu elektrolīni-
jas vadiem, kā arī paaugstinā-
sies saimniecisko darbu veicē-
ju drošība, jo samazināsies 
risks gūt letālu elektrotraumu, 
neapdomīgi veicot saimnie-
ciskos darbus elektrotīkla tu-
vumā. 

Papildus vidējā sprieguma 
elektrolīnijas pārbūvei elek-
trotīkla rekonstrukcijas darbu 
laikā AS «Sadales tīkls»  izbū-
vēs jaunu zemsprieguma 0,4 kV 
kabeļu līniju 900 metru garu-
mā un 2 jaunas transformatoru 
apakšstacijas. 

Lai samazinātu dažādu 

ārējo risku ietekmi uz elektro-
tīklu, vidējā sprieguma 20kV 
gaisvadu elektrolīnija izolētu 
vadu izpildījumā pārbūvēta 
arī Skaistkalnes pagastā. Teri-
torijā no Skaistkalnes līdz Kur-
menes pagasta robežai, 20 kV 
gaisvadu elektrolīnija atjau-
nota 2,8 kilometru garumā, 
paaugstinot elektroapgādes dro-
šumu Skaistkalnes iedzīvotā-
jiem. 

Vecumnieku pagastā šogad 
veikta zemsprieguma 0,4 kV 
elektrotīkla pārbūve, un darbs 
norisinājās Vecumnieku pa-
gasta centrā un Zvirgzdē. 
Zvirgzdē, paaugstinot elektro-
apgādes drošumu un kvalitāti 
28 klientiem, veikta zemsprie-
guma gaisvadu elektrolīniju 
pārbūve par kabeļu līnijām 3,6 
kilometru garumā un gan re-
konstruēta, gan izbūvēta jauna 
transformatoru apakšstacija, sa-
vukārt Vecumniekos veikta 
zemsprieguma kabeļu līniju 
rekonstrukcija 6,7 kilometru 
garumā, uzlabojot elektroap-
gādi 216 klientiem. 

Elektrotīkli 
jāatjauno savlaicīgi

Visā Latvijā pakāpeniski 
tiek atjaunoti novecojušie 
elektrotīkli un mērķtiecīgi ta-
jos ieviesti digitālie elementi 
un risinājumi, lai paaugstinātu 
klientu apmierinātību ar elek-

troapgādes kvalitāti un tās 
pieejamību. Klientu prasības 
pieaug un šodien elektroener-
ģijas lietotāji sagaida, lai elek-
troapgāde būtu nepārtraukta 
un atbilstošā kvalitātē, jo ik 
katra elektrības pārtraukuma 
minūte vai sprieguma svārstī-
bas sagādā neērtības iedzīvo-
tājiem gan pilsētās, gan lauku 
reģionos, gan ietekmē uzņē-
mumu vai iestāžu darbību. 

Tādēļ arī Bauskas, Iecavas 
un Vecumnieku novados, iz-
vērtējot elektrotīkla stāvokli, 
vecumu, klientu skaitu un uz-
ņēmējdarbības attīstību kon-
krētajā vietā, kā arī pašvaldību 
attīstības plānus, turpinās pa-
kāpeniska elektrotīkla atjau-
nošana un pārbūve. Elektro-
tīkls ir veidojies vēsturiski un 
savlaicīga tā atjaunošana ir ļo-
ti svarīga, lai ilgtermiņā klien-
tiem nodrošinātu drošu un 
kvalitatīvu elektroenerģijas 
piegādi. Paveiktais darbs šo-
brīd – cik daudz un efektīvi 
tiek ieguldīts elektrotīkla at-
jaunošanā, noteiks, kāda būs 
elektroapgādes kvalitāte un 
izmaksas turpmākos 40 – 50 
gadus, jo tas ir laiks, kādu vi-
dēji kalpo elektrotīkla ele-
menti.  

TATJANA 
SMIRNOVA,

AS «Sadales tīkls» 
preses sekretāre

Uz otrā pjedestāla pakāpiena pasaules čempionātā mūsu no-
vadnieks Māris Rubulis.                               Foto – no albuma.



 Nr. 18(178) 2017. gada novembris 19. lpp.

Sācies Vecumnieku novada atklātais 
čempionāts volejbolā 2017

No 21. novembra līdz     
29. decembrim Vecumnieku 
novada Domes sporta skolā 
tiek aizvadīts Vecumnieku no-
vada atklātais čempionāts vo-
lejbolā 2017 un Aiņa Plūmes 
piemiņas kausa izcīņa. 

Rezultāti pēc pirmajām trīs 
spēļu dienām: 

• komanda «Vecumnieku 
novada dome» pret «Vecum-
nieku sporta skola» – 3:0 (25:14, 
25:18, 25:14); 

• «Vecumnieku novada do-
me» pret «Vecie bebri» – 3:2 
(23:25, 25:17, 25:14, 18:25, 16:14); 

• «Cīruļu iela» pret «Mežot-
ne» – 3:0 (25:16, 25:20, 25:18); 

• «Vecumnieku sporta sko-
la» pret «Vecie bebri» – 0:3 
(13:25, 15:25, 19:25);

• «Husky trucks» pret 

«Mežotne» – 3:0 (27:25, 
27:25, 26:24);

• «Vecumnieku sporta sko-
la» pret «Mežotne» – 3:2 
(25:18, 24:26, 23:25, 25:17, 
16:14).

Rezultatīvākie spēlētāji spē-
ļu 2. dienā: Gints Švecs (24 
punkti), Oskars Lisovskis (10 
punkti), Rolands Plēsnieks (9 
punkti) no komandas «Cīruļu 
iela», Ruslans Kuraševičs (7 
punkti) no komandas «Mežot-
ne», Verners Kļaviņš (12 pun-
kti) no komandas «Vecumnie-
ku sporta skola», Nauris Arti-
movičs (11 punkti) un Artūrs 
Zaķis (11 punkti) no koman-
das «Vecie bebri». 

KATRĪNA ANTONOVA,
Sabiedrisko attiecību 

nodaļas redaktore

Sporta darba organizatori 
Vecumnieku novadā:

s Vecumniekos, Stelpē – Ivars Sproģis, tel. 29123176, e-pasts: 
ivarsprogis@inbox.lv;
s Vallē, Kurmenē – Ina Lukjaņina, tel. 26518167, e-pasts: inase@ 

inbox.lv;
s Bārbelē, Skaistkalnē – Ēvalds Čerpinskis, tel. 28864042, e-pasts: 

evaldsch@inbox.lv.



 20. lpp. Nr. 18(178) 2017. gada novembris

17. decembrī plkst. 14.30
Valles ev. lut. baznīcā
Mazzalves jauktā 

ansambļa koncerts 
(vad. Kristīne Ozoliņa).

Lai domu spārni
        smalki kā zīds,
Nes vienmēr uz varavīksni!
Lai allaž uz pleca
         Saules pilns rīts
Vērš nedienu
        zeltainā drīksnā. 
   /K. Apškrūma/

           Daudz laimes vēlam 
Sarmītei Mentei 55 gadu jubilejā un
 Ivaram Treiģim 60. dzimšanas dienā.

Bārbeles pagasta pārvalde

Es šajā vakarā tiekos
   ar draugiem un radiem,
Un tiekos ar mūžu savu, 
  kas bijis gan salds, gan sūrs,
Un paldies ciemiņiem saku, 
  un paldies pasaku gadiem,
Kad astoņu desmitu kārtām 
  pielocīts manējais pūrs.                                                                       
   /A.Vējāns/

Daudz baltu dieniņu vēlam Jānim Blatam, 
80 gadu slieksnim pārkāpjot.

Kurmenes pagasta pārvalde 

Nepalaid garām
tos skaistākos mirkļus,
kas dvēselei ziedēt liek.
Nepaej garām,
bet iededz to gaismu, 
lai sirdij silts gaišums tiek.
  /V. Kokle-Līviņa/
Sirsnīgus sveicienus sūtām 
      Regīnai Zarembai un 
Ārijam Ālmanim 65. dzīves rudenī.

Stelpes pagasta pārvalde

Pastāvēt un pārmainīties!
Nav par ko brīnīties-
Laikā,kas pieder mums,
Tālāk prast cīnīties
Un dzīves skaistumā 
  iekļauties.
/L. Meinarda/

Sirsnīgi sveicam Ligitu Bani 60 gadu jubilejā 
un Edmundu Igauni 65. dzimšanas dienā.

Skaistkalnes pagasta pārvalde

Cik dzīve tomēr raiba,
Daudz toņu tajā tiek austs!
To svilina vasaras tveice,
Un saldē ziemelis auksts.
Tā tomēr ir brīnumu jauka,
Ar ilgām un sapņiem, kas aust
Kopā ar katru rītu,
To tikai sirds spēj jaust!
 /Dz. Čumakeviča/

Siltus sveicienus sūtām Imantam Pūcēnam, 
Veronikai Eglei 70. dzīves jubilejā, 

Mildai Rušmanei, Jānim Spruktam, Marijai Demeškevičai 
75 gadu jubilejā, Regīnai Kapeļkai, 

80 gadu slieksnim pārkāpjot, Vizmai Ķimsei 
91. un Austrai Jadzevičai 92. mūža gadskārtā. 

Novada Sociālais dienests 

3. decembrī plkst. 17
Pie Valles sporta halles

Valles pagasta 
Ziemassvētku 

egles atklāšana.

7. decembrī 
plkst. 16
Misas tautas namā
skolēnu deju 
kolektīvu sadancis
«Kad uzplaukst 
zīlīšu koks».

Pēc koncerta –
egles iedegšana 
Misas centrā.

Skaistkalnieši, tiksimies 
8. decembrī plkst. 17

Skaistkalnes pagasta centrā… 
un iedegsim Ziemassvētku egli.

Ar gaišām domām 
gaidīsim svētkus kopā!

9. decembrī 
plkst. 18.30 Bārbeles pagasta centrā 
                    Bārbeles pagasta 
           Ziemassvētku egles iedegšanas mirklis

kopā ar folkloras kopu «Tīrums».

Plkst. 19      Bārbeles tautas namā 
             vidējās paaudzes deju kolektīvu sadancis

                    «Sirdī iekrīt brīnumstars».

Plkst. 22      balle kopā ar grupu «Sveķi», 
                    ieejas biļete – 3 eiro
                    (sadanča dalībniekiem – bez maksas).

7. decembrī plkst. 12
aktieru Amtmaņu muzejā

pensionāru 
klubiņa 

«Brūklenājs» 
Adventes apcere.

7. decembrī plkst. 17.30
Vecumnieku tautas namā

Vecumnieku pagasta Ziemassvētku egles
 atklāšanas sarīkojums.

Programmā: 
 Ziemassvētku melodijas novada ansambļu izpildījumā, 
 piparkūku darbnīca, 
 fotografēšanās ar atraktīvo Ziemassvētku vecīti, 
 multfilma «Bize un Neguļa».

9. decembrī plkst. 15
Aktieru Amtmaņu muzejā

Teodora Amtmaņa 
jubilejas piemiņas pēcpusdiena.

Muzejā viesosies viņa ģimenes 
locekļi un viesi no Rīgas – 

teātra zinātniece Rita Rotkale, 
Smiļģa muzeja teātra speciāliste 
Margita Mantiņa ar kolēģiem.

Pasākumu kuplinās 
Vecsaules kapela «Dreņģeri».


